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شبهایتاریک،روزهایبیامید
روایتزندگیدرمسکنمهربندرعباس؛

شهرکی به وسعت یک شهر 
فراموش شده در دل بندرعباس

دوربین های هوشمند در بندرعباس
 نظم شهری از مسیر فرهنگ سازی و فناوری

صف های بی انتها
بحران سوخت گیری در هرمزگان

پیش بینی برداشت ۲۰۰ هزار تن خرما 
از نخلستان های هرمزگان

تیغ زدن یا مکیدن محل گزش
 مار و عقرب ممنوع

استاندار هرمزگان سبب تداوم تیمداری 
شهرداری بندرعباس و شناورسازی قشم شد

نقش بی بدیل زنان در کربلا؛ از عاشورا
 تا اربعین به روایت استاد حوزه و دانشگاه

انا لله و انا الیه راجعونانا لله و انا الیه راجعون

برادر ارجمند و گرامی حجت الاسلام والمسلمینبرادر ارجمند و گرامی حجت الاسلام والمسلمین
 حاج آقا سید مصطفی ذوالقدر حاج آقا سید مصطفی ذوالقدر

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی از استان هرمزگاننماینده ادوار مجلس شورای اسلامی از استان هرمزگان
با نهایت تاثر و تاسف، درگذشت بانوی مومنه و مکرمه، همسر گرامیتان را تسلیت عرض می نماییم.

بی تردید، فقدان چنین همراه و یار وفاداری برای جنابعالی که سال ها در خدمت به مردم و نظام اسلامی تلاش صادقانه 
داشته اید، اندوهی بزرگ و جانکاه است. اتاق بازرگانی هرمزگان به نمایندگی از فعالین اقتصادی استان این ضایعه 
غم انگیز را به حضرتعالی و خانواده محترم تسلیت گفته، از درگاه ایزدمنان برای آن مرحومه رحمت و غفران واسعه 

الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و سلامتی مسئلت دارد.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگاناتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

صرفه جویی در مصرف برق برای عبور از روزهای داغ هرمزگان
گروه خبر //  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان، 
با اشاره به اینکه طی روزها و هفته های آینده گرمای هوای 
بندرعباس و سایر شهرستان های اســتان به اوج خود 
می رسد؛ از شــهروندان و مشترکان خواست تا با رعایت 
آموزه های مدیریت مصرف و صرفه جویی بیشتر شرایط را 
برای تامین برق پایدار و عبور از روزهای گرم سال فراهم 

کنند. 
   حمید ساعدپناه با بیان اینکه با افزایش دما و شروع موج 
جدید گرمایی، مصرف برق در کشــور از ۶۰ هزار مگاوات 
فراتر رفت، اظهار کرد: در استان هرمزگان نیز شاهد افزایش 
مصرف به ۲ هزار و ۶۸۰ مگاوات هستیم، البته با درنظر گرفتن 
مدیریــت روزانه بار و مدیریت مصرف که مردم همکاری و 
کمک کردند و صرفه جویی در مصرف اعمال شد، مصرف در 
بخش توزیع برق روزانه حدود سه هزار و ۸۰ مگاوات است 
که رقم بزرگ و قابل توجهی است.وی بیان کرد: اجرای دقیق 
برنامه های مدیریت مصرف، صرفه جویی بیشتر با خاموش 

کردن کولرهای اضافی و مدیریت روشنایی به ویژه در مراکز 
تجاری، پاســاژها و جمع آوری ریسه های نورانی از جمله 
گزینه هایی است که می تواند ما را از این روزهای گرم سال با 
کاهش ناترازی ها عبور دهد.مدیر عامل شرکت توزیع نیروی 
برق هرمزگان همچنین با اشاره به فعالیت ماینرهای غیرمجاز 
به ویژه در شهرستان های غرب استان خواستار برخورد قاطع با 
سرقت برق از شبکه و فعالیت این ماینرها شد و گفت: مصرف 
برق ماینرها توسط شرکت توانیر به طور متوسط ۳.۵ تا چهار 
کیلووات در هر ساعت اعلام شده است؛ به دلیل اینکه ماینرها 
به صورت ۲۴ ساعته به برق متصل هستند.ساعدپناه ادامه داد: 
مصــرف برق هر ماینر معادل مصرف برق ۱۰ تا ۱۲ خانوار 
در شــبانه روز تخمین زده می شود ، لازم است دستگاه های 
مســئول ضمن برخورد قاطع با ســارقان برق و ماینرهای 
 غیرمجاز ، شرایط را برای تامین برق پایدار مشترکان قانونی و 
مصرف کنندگان واقعی برق به ویژه در مناطق کم برخوردار 
و روســتایی فراهم کنند.ســاعدپناه همچنین به ۳۶ برنامه  

مدیریت مصرف که از ســوی توانیر به شرکت های توزیع 
ابلاغ شد اشاره کرد و گفت : شرکت توزیع نیروی برق استان 
 هرمزگان در این زمینه پیشتاز است و با دقت و نظارت کافی 
بســته های برنامه مدیریت مصرف را اجرایی می کند.وی 
همچنین از مشترکان صنعتی و کشاورزی خواست تا تعهدات 
کاهش مصــرف را رعایت کنند که در غیــر این صورت، 
قطعی های اضطراری اجتناب ناپذیر اســت.به گزارش ایرنا ؛ 
ساعدپناه با تاکید بر لزوم صرفه جویی در صنعت برق توسط 
مشــترکان بخش خانگی خاطرنشــان کرد: روزهای اخیر 
به واسطه افزایش شدید مصرف برق فشار سنگینی بر روی 
شبکه تولید، توزیع و انتقال برق ایجاد شده که انتظار داریم با 
همراهی مشترکان بخش خانگی شاهد کاهش بخشی از این 
فشار بر روی شبکه باشیم. به نظر می رسد هرچه شهروندان در 
استفاده از وسایل سرمایشی دقت لازم را داشته باشند و نکات 
ســاده ای را در استفاده از آنها رعایت کنند تأمین برق پایدار 

برای همه مشترکان راحت تر انجام خواهد شد.

صفحه  صفحه  22  را بخوانید  را بخوانید

استخدام استخدام اتباع غیرمجاز اتباع غیرمجاز 
ریسک سنگین پشت نیروی کار ارزانریسک سنگین پشت نیروی کار ارزان

 بر اساس قوانین جاری کشور، اصل بر ممنوعیت استخدام اتباع بیگانه است

 مگر در موارد خاص که همه شرایط و مجوزهای لازم فراهم شده باشد

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

  بافت فرسوده  بافت فرسوده، بمب ساعتی زیر پای هرمزگان ، بمب ساعتی زیر پای هرمزگان 
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برادر ارجمند و گرامی برادر ارجمند و گرامی 
جناب آقای جناب آقای کیامرث برخورداری احمدیکیامرث برخورداری احمدی

مدیریت افتخار بزرگی است که خداوند متعال آن را بر عهده ی کسانی 
قرار داده که با عمل خالصانه ی خویش در مسیر خشنودی و رضایت مردم 
 گام بر می دارند و هرمزگان به داشتن چنین فرزندان برومندی به خود 
می بالد.بدین وسیله به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان هرمزگان  
انتصاب بجا و شایسته حضرتعالی به عنوان مدیر کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی هرمزگان که بیانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت و شایستگی های 
برجسته شما در صحنه های خدمت صادقانه به نظام و میهن اسلامی 
 اســت را صمیمانه تبریک عرض می نماییم.بدیهی است مدیریت 
اثر بخش و توانمند توام با تجارت برجسته و گرانقدر حضرتعالی، موجبات ارتقا آن مجموعه را فراهم خواهد آورد.از درگاه ایزد 
منان عزت، سربلندی و توفیقات همه خدمتگزاران به اسلام و نظام مقدس جمهوری اسلامی را مسالت داریم و برای حضرتعالی 

در پست جدید مزید توفیقات برای خدمتی سرشار از شور و نشاط و مملو از توکل الهی آرزومندیم.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان
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سیاسی

خبـر

 نروژ صلاحیت میزبانی مذاکرات هسته ای 
را ندارد

  گروه سیاسی // در شرایطی که مقام رسمی حکومت نروژ 
)رئیس پارلمان این کشــور( رسماً و رأسا خواستار براندازی 
نظام جمهوری اســلامی بــوده و از ابــراز این موضع گیری 
ضدایرانی نیز ابایی ندارد، پذیرش میزبانی اســلو در هرگونه 
مذاکرات احتمالی به لحاظ عقلانی و راهبردی توجیهی ندارد.  
طی روزهای اخیر اخباری درخصوص ارائه درخواست های 
مکرر آمریــکا و اتحادیه اروپا جهــت بازچینش مذاکرات 
هسته ای با ایران در رسانه های غربی و حتی در مواضع رسمی 
مقامات کاخ سفید و وزارت خارجه کشورهای غربی شنیده 
می شود. بدون شک با توجه به تهاجم وقیحانه و تجاوزکارانه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی به خاک مقدس و پاک کشورمان 
باید نسبت به این ادعاها و اخبار مواضع قاطعانه ای اتخاذ کرد.
اما نکته ای که در این میان جلب توجه می کند انتخاب »اسلو« 
از سوی غرب به عنوان مکان احتمالی مذاکرات است. اگر قرار 
باشد واشنگتن پس از تن دادن به بایسته ها و حداقل های لازم 
پای میز مذاکرات هسته ای غیرمستقیم حاضر شود قطعاً کشور 
نروژ اساسا مکان مناسبی برای این میزبانی محسوب نمی شود!
»اســلو« در تاریخ روابط بین الملل نماد شهری است که در 
آن شــاهد انعقاد یکی از ننگین ترین و شکست خورده ترین 
معادلات در قبال مناقشه فلسطین و رژیم منحوس صهیونیستی 
بوده ایم. در سال ۱99۳ یاسر عرفات توافقنانه ای را با اسحاق 
رابین نخست وزیر وقت رژیم صهیونیستی به امضا رساند که 
هدف ادعایی آن تعیین یک چارچوب مشخص به منظور حل 
و فصل کامل منازعه صهیونیست ها و فلسطینیان بود.حتی در 
سال ۱99۵ میلادی پیمان دیگری با نام »موافقتنامه موقت در 
مورد کرانه باختری و نواز غزه« معروف به پیمان اســلو ۲ به 
امضای ساف)سازمان آزادی بخش فلسطین( و رژیم اشغالگر 
قدس رسید. در حالی که مقامات ارشد ساف همچنان به اسناد 
توافق و زرق و برق ظاهری آن خیره شده بودند صهیونیست ها 
با تشــدید تجاوزهای مکرر خود به اراضی اشغالی و تحمیل 
تعهدات یکجانبه به فلسطینیان رسماً این پیمان را با پشتیبانی 
جمهوری خواهــان و دموکرات های آمریکا نقض کردند.نکته 
دوم معطوف به مواضع مقامات نروژی در تقابل مطلق با نظام و 
ملت ایران است. مسعود قره خانی رئیس ایرانی الاصل پارلمان 
نروژ همان سیاستمدار وقیح و وطن فروشی است که در جریان 
اغتشاشات سال ۱۴۰۱ در کشورمان بارها بر لزوم براندازی 
سخت نظام جمهوری اسلامی تاکید کرد و مصاحبه های مکرر 
وی با رسانه های صهیونیستی و آمریکایی فارسی زبان تبدیل 
به دلگرمی معاندین و براندازان شده بود.نکته قابل تأمل اینکه 
قره خانی پس از شکســت پروژه اغتشاشات آبان ۱۴۰۱ و 
فروکــش کردن آن نیز به همان رویکرد پلید قبلی خود ادامه 
داد. او حدود سه ماه قبل میزبان رضا پهلوی )ربع پهلوی( فرزند 
شاه فراری و مخلوع بود و در آن دیدار بر لزوم گذار از نظام 
جمهوری اسلامی و بازگشت سلطنت طلبان منفور به قدرت در 
ایران حمایت کرد. در شرایطی که مقام رسمی حکومت نروژ 
)رئیس پارلمان این کشــور( رسماً و رأسا خواستار براندازی 
نظام جمهوری اســلامی بــوده و از ابــراز این موضع گیری 
ضدایرانی نیز ابایی ندارد، پذیرش میزبانی اسلو در مذاکرات 
به لحاظ عقلانی و راهبردی توجیهی ندارد.به گزارش قدس 
آنلاین ؛ دستگاه سیاست خارجی ما نه تنها درخصوص اصل 
مذاکرات و اهداف دشــمن از آن، بلکه درخصوص شکل و 
محل مذاکرات احتمالی نیز باید منافع ملی و عزتمندی ایرانیان 

را در نظر بگیرد.

فرماندهکلارتش:
هیچ وقت اجازه نخواهیم داد

 یک وجب از خاک ایران از آن جدا شود

  گروه سیاسی // فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران 
گفت: ما در دوران هشت سال دفاع مقدس نشان داده ایم که 
هیچ وقت اجازه نخواهیم داد یک وجب از خاک ایران از آن 
جدا شود. سرلشکر امیر حاتمی فرمانده کل ارتش جمهوری 
اســلامی ایران به همراه امیر دریادار حبیب الله سیاری معاون 
هماهنگ کننده ارتش و امیر ســرتیپ خلبان حمید واحدی 
فرمانده نیروی هوایــی ارتش، از بخش های مختلف پایگاه 
شهید لشــگری بازدید کرد و توان رزمی این یگان را مورد 
ارزیابی قرار داد.سرلشــکر حاتمی در دیدار با خلبانان این 
پایگاه با بیان اینکه وظیفه ارتش حفظ تمامیت ارضی، استقلال 
و نظام جمهوری اسلامی ایران است، گفت: وجه اصلی حفظ 
تمامیت ارضی ما حفظ نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
محسوب می شود و این جمهوری اسلامی است که تمامیت 
ارضی ما را حفظ کرده است.به گزارش قدس آنلاین، وی با 
تاکید بر اینکه ارتش جمهوری اسلامی ایران با تمام قدرت به 
ماموریت خود ادامه می دهد، افزود: ما در دوران هشت سال 
دفاع مقدس نشــان داده ایم که هیچ وقت اجازه نخواهیم داد 

یک وجب از خاک ایران از آن جدا شود.

یادداشت

در ســال های اخیر، بازار کار ایران شاهد پدیده ای نسبتاً گسترده بوده 
است؛ اســتخدام اتباع بیگانه غیرمجاز توسط برخی از کارفرمایان که 
گمــان می کنند از این راه می توانند هزینه هــای خود را کاهش دهند. 
شاید در نگاه نخست، به کارگیری چنین نیروهایی به دلیل دستمزد پایین 
و انعطاف پذیری بیشــتر جذاب به نظر برسد، اما آنچه اغلب از چشم 
کارفرمایان پنهان می ماند، تبعات سنگین و چندلایه ای است که این اقدام 
غیرقانونــی در پی دارد؛ تبعاتی که می تواند دامنه آن از جرایم نقدی و 
حبس تا مسئولیت کیفری به دلیل وقوع جرایم بزرگ توسط همین اتباع 
کشیده شود.بر اساس قوانین جاری کشور، اصل بر ممنوعیت استخدام 
اتباع بیگانه است، مگر در موارد خاص که همه شرایط و مجوزهای لازم 
فراهم شده باشد. به گفته مهران ریاضی مند، حقوقدان و کارشناس حوزه 
کار، کارفرما برای استخدام یک تبعه خارجی باید اولاً از اقامت قانونی، 
پاسپورت و روادید معتبر او مطمئن شود و ثانیاً برای همان شغل مشخص 
از اداره کار مجوز کار بگیرد و پروانه اشتغال صادر شود. این روند شاید 
پیچیده و زمان بر باشد، اما فلسفه آن جلوگیری از پیامدهای حقوقی، 
اجتماعی و امنیتی گسترده ای است که حضور اتباع غیرمجاز می تواند 
در پی داشته باشد.بی توجهی به این الزامات ساده نیست و صرفاً تخلف 
اداری محسوب نمی شود. طبق قانون، استخدام اتباع بیگانه غیرمجاز 
می تواند به عنوان جرم مستقل تلقی شود و برای کارفرما مجازات هایی 
از جمله حبــس 9۱ تا ۱۸۰ روز و جریمه ای معادل پنج برابر حداقل 
دستمزد روزانه کارگر در نظر گرفته شده است. این رقم با توجه به حداقل 
دستمزد که هرساله تغییر می کند، می تواند برای بسیاری از کسب وکارها 
هزینه ای بسیار سنگین باشد. بنابراین، تصور اینکه به کارگیری نیروی 
کار ارزان می تواند در بلندمدت به صرفه باشد، یک اشتباه بزرگ است.

اما این پایان ماجرا نیســت. همان طور که ریاضی مند توضیح می دهد، 
ابعاد پیچیده تری هم وجود دارد که شاید کمتر مورد توجه قرار گیرد. اگر 
کارگر غیرمجاز در محل کار خود مرتکب جرمی بزرگ تر مانند حمل یا 
مخفی کردن مواد مخدر، جاسوسی، پنهان کردن تجهیزات غیرقانونی یا هر 
جرم دیگری شود، حتی اگر کارفرما از این اقدام بی اطلاع باشد، ممکن 
است به عنوان معاون یا شریک جرم تحت پیگرد قرار گیرد. در چنین 
شرایطی، روند قضایی طولانی و پرهزینه ای آغاز می شود که گاهی یک 
تا دو ســال زمان می برد تا اتهام از دوش کارفرما برداشته شود. در این 
مدت، کسب وکار در مظان اتهام خواهد بود و اعتبار حرفه ای و اجتماعی 
کارفرما به شــدت آســیب خواهد دید.این همه در حالی است که در 
بسیاری از موارد، دلیل اصلی استخدام اتباع غیرمجاز، نگاه کوتاه مدت به 
کاهش هزینه هاست؛ نگاهی که پیامدهای سنگین و هزینه ساز آن اغلب 
دیده نمی شود. این هزینه ها شامل جریمه، احتمال تعطیلی کسب وکار، 
مشکلات در دریافت تسهیلات بانکی، آسیب به برند تجاری و حتی 
لطمه به روحیه سایر کارکنان است.به همین دلیل، اگرچه ممکن است 
در ظاهر به کارگیری نیروی غیرمجاز ســاده ترین و ارزان ترین راه حل 
به نظر برسد، اما واقعیت آن است که این تصمیم، یک قمار پرریسک 
اســت که در نهایت می تواند تمام سرمایه و اعتبار کارفرما را به خطر 
بیندازد. کارفرمایان هوشــمند، پیش از هر اقدامی به قوانین و تبعات 
آن نگاه می کنند و می دانند که پایبندی به قانون، در نهایت پرسودترین 

سرمایه گذاری است.

استخدام اتباع غیرمجاز؛ ریسک سنگین 
پشت نیروی کار ارزان

پرونده کلاســه 140440920000149671 شعبه دادگاه 
اصــل 49 قانون اساســي اســتان 
هرمــزگان تصمیم نهایی شــماره 

140440390001002367
  شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به نشــانی اســتان تهران 
- شهرســتان تهران - شهر تهران - 
خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - 

 اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند
 احمد . 

اتهام : شــکایت بر خلاف واقــع در دعاوی اصل 49 قانون 
اساسی. 

گردشکار: بتاریخ هفتم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار 
در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان 
به تصدی امضاء کننده ذیل تشــکیل است پرونده کلاسه 
فوق تحت نظر اســت دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و 
محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از 
درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی 

مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
جاسک ،شهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 52 به مساحت 
 2500 مترمربع از طرف ســتاد اجرائــی فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است 
این دادگاه پس از بررســی های اولیه طی دادنامه شماره 
140440390000245073مورخه 1404/02/06مستنداً به 
تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده 
های موضوع اصل 49 قانون اساســی مبادرت به صدور 
قرار سرپرســتی می نماید و سپس قرار صادره به منظور 
حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشــار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه 
انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مدعی یا  معترض و درخواســت ستاد اجرایی طی نامه 
181/103167/ ن مورخه 1404/04/08 مبنی بر صدورحکم 
تملک ملــک موصوف ، النهایه ایــن دادگاه با عنایت به 
 عدم مراجعه شــخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
 مقام قانونــی و یا وکیل مالک و توجهــاً به تحقیقات و
  بررســیهای انجام شــده توســط ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
 امــوال بلاصاحب تلقی گردیــده و هیچگونه اطلاعی از
  مالک ویــا ورثه یا نماینده قانونی وی بدســت نیامده ،
  لذا در راســتای اجــرای ماده 28 قانــون مدنی و فتوای 
 حضرت امام )ره( در تحریرالوســیله )کتاب لقطه( حکم
 به تملیک ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت 
به ملک مزبور صادر و اعــلام میدارد. رأی صادره غیابی 
و ظرف بیســت روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این 

دادگاه می باشد .

 مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاســه 140440920000149918 شــعبه دادگاه 
اصــل 49 قانون اساســي اســتان 
شــماره  نهایی  تصمیم  هرمــزگان 

140440390000977985
  شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به نشــانی اســتان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی 

 فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احســان کشــاورز فرزند
 احمد . 

اتهام : شــکایت بر خلاف واقــع در دعاوی اصل 49 قانون 
اساسی . 

گردشکار: بتاریخ هفتم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار 
در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان 
به تصدی امضاء کننده ذیل تشــکیل است پرونده کلاسه 
فوق تحت نظر اســت دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و 
محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از 
درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی 

مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
جاســک ،شهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 54 به مساحت 
2500 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت 
این دادگاه پس از بررســی های اولیه طی دادنامه شــماره 
1404/02/06مســتنداً  140440390000245107مورخه 
به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساســی مبادرت به 
صدور قرار سرپرســتی می نماید و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه 
انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مدعی یا  معترض و درخواســت ســتاد اجرایی طی نامه 
181/96422/ ن مورخه 1404/03/28 مبنی بر صدورحکم 
تملک ملــک موصوف ، النهایه ایــن دادگاه با عنایت به 
 عدم مراجعه شــخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
 مقام قانونــی و یا وکیل مالک و توجهــاً به تحقیقات و

  بررســیهای انجام شــده توســط ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
 امــوال بلاصاحب تلقی گردیــده و هیچگونه اطلاعی از
  مالک ویــا ورثه یا نماینده قانونی وی بدســت نیامده ،

  لذا در راســتای اجــرای ماده 28 قانــون مدنی و فتوای 
 حضرت امام )ره( در تحریرالوســیله )کتاب لقطه( حکم

 به تملیک ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت 
به ملک مزبور صادر و اعلام میــدارد. رأی صادره غیابی 
و ظرف بیســت روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این 

دادگاه می باشد .

 مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاســه 140440920000150099 شعبه دادگاه 
اصــل 49 قانون اساســي اســتان 
نهایی شــماره  هرمــزگان تصمیم 

140440390000977996
  شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به نشــانی اســتان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی 

 فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احســان کشاورز فرزند
 احمد . 

اتهام : شــکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون 
اساسی . 

گردشــکار: بتاریخ هفتم تیرماه یکهــزارو چهارصد و 
چهار در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی 
هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده 
کلاســه فوق تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع 
اوراق و محتویات پرونده ختم رســیدگی را اعلام و با 
استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به 

صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
جاسک ،شهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 55 به مساحت 
2500 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است 
این دادگاه پس از بررســی های اولیه طی دادنامه شماره 
140440390000245130مورخه 1404/02/06مستنداً به 
تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده 
های موضوع اصل 49 قانون اساســی مبادرت به صدور 
قرار سرپرســتی می نماید و سپس قرار صادره به منظور 
حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشــار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه 
انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مدعی یا  معترض و درخواســت ستاد اجرایی طی نامه 
181/95988/ ن مورخه 1404/03/27 مبنی بر صدورحکم 
تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم 
 مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان مالک یا قائم 
 مقــام قانونی و یا وکیل مالــک و توجهاً به تحقیقات و
  بررســیهای انجام شــده توسط ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
 اموال بلاصاحب تلقــی گردیده و هیچگونه اطلاعی از
  مالــک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدســت نیامده ،
  لذا در راســتای اجرای ماده 28 قانــون مدنی و فتوای 
 حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم
 به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت 
به ملــک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی 
و ظرف بیســت روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این 

دادگاه می باشد .

 مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامهدادنامهدادنامه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه سیاســی //  رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح بر ضرورت پایبندی جدی دستگاه های 
اجرایی به الزامات و ضوابط پدافند غیرعامل که 
پایداری خدمات به مردم را تقویت می کند، 

تاکید کرد. 
   به گزارش ایرنا ، ســردار غلامرضا جلالی 
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشــور در 
دیدار امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح، گزارشی از عملکرد 
دستگاه های اجرایی در حوزه پدافند غیرعامل 
به ویژه حفظ و پایداری خدمات رسانی به مردم 
در شــرایط بحران در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 

ارائه کرد.
   در ایــن نشســت تاکیــد شــد مجاهدت 

 کارکنان و مسئولان دستگاه های اجرایی برای 
حفظ پایداری خدمــات به مردم چیزی کم از 
 مجاهــدت نیروهای مســلح در جنگ اخیر

 ندارد.
   همچنین در این نشســت، رئیس ســتاد کل 
نیروهای مســلح بر ضرورت پایبندی جدی 
دســتگاه های اجرایی به الزامــات و ضوابط 
پدافند غیرعامل تأکید کرد که می تواند پایداری 

خدمات به مردم را تقویت کند.

   کارگروه )کمیته( دائمی پدافند غیرعامل کشور 
به ریاست رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح، 
بالاترین مرجع تصمیم گیری در حوزه پدافند 
غیرعامل کشور است که تصمیمات آن با ابلاغ 
رئیس کارگروه مزبور برای همه دســتگاه های 
لشــکری، کشــوری، بخش دولتی و عمومی 

غیردولتی لازم الاجراست.
  بر اســاس قانون، مســؤولیت اجرای پدافند 
غیرعامل در سطح ملی با رؤسای دستگاه های 

ذیربط و در ســطح اســتان ها با اســتانداران 
 اســت و ســازمان پدافند غیرعامل کشــور 
»نظارت عالی، هدایت و راهبری سیاســت ها، 
برنامه هــا و مصوبات کارگــروه دائمی پدافند 
غیرعامل« را در دستگاه های موضوع این قانون 

بر عهده دارد.
   پیش از این سپهبد شهید محمد باقری رئیس 
پیشین ستاد کل نیروهای مسلح ریاست کمیته 
دائمی پدافنــد غیرعامل کشــور را بر عهده 

 داشت که پس از شهادت ایشان، امیر سرلشکر 
سید عبدالرحیم موسوی ریاست این کمیته را 

عهده دار هستند.

رئیسستادکلنیروهایمسلح:

دستگاه هایی اجرایی ضوابط پدافند غیرعامل را دقیق اجرا کنند

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

 گروه سیاسی//  مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: 
بدون شک، خاورمیانه جدید در حال شکل گیری است و 
با برکت خون شهدا، نه یک خاورمیانه مطیع و وابسته، 
بلکه یک خاورمیانه مقاوم و مستقل به وجود خواهد آمد. 
   علی لاریجانی در مراسم بزرگداشت سردار سرلشکر شهید 
محمدسعید ایزدی در مسجد پیامبر اعظم)ص( شهرک شهید 
محلاتی اظهار داشت: تفکر ارتجاعی در طول تاریخ موجب 
جنگ های طولانی و کشته شدن میلیون ها انسان شده است. 
پس از جنگ جهانی دوم، نظامات بین المللی شــکل گرفت 
تا مانع از بازتولید این تفکر شــوند؛ نظاماتی مانند ســازمان 
ملل و شــورای امنیت، که هدفشان جلوگیری از زورگویی و 
تحمیل اراده به دیگران بود. اما همان طور که امروز شاهدیم، 
این نهادها به نوعی به مضحکه تبدیل شده اند.لاریحانی افزود: 
متأسفانه امروز شاهد بازگشت همان تفکر ارتجاعی هستیم که 
افرادی چون ترامپ و نتانیاهو آن را دنبال می کنند ومی گویند: 
»صلح از طریق قدرت«. این همان دیدگاهی اســت که همه 
خون خواران تاریخ داشــته اند و چیز جدیدی نیست. خلاصه 

حرف شان این است که »یا باید تسلیم شوید یا با ما بجنگید«. 
آن ها تصور می کنند با تکیه بر این تئوری می توانند خاورمیانه 
را تغییر دهند.مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی بیان کرد: باید 
ببینیم که در عمل، این نظریه در مدت روی کار بودن ترامپ 
چه دستاوردی داشته است؟ آیا آمریکا توانست بحران اوکراین 
را با این نگاه حل کند؟ خیر. آیا توانســت مسئله غزه را حل 
کند؟ باز هم خیر. ترامپ مدعی شد که ایران را وادار به تسلیم 
خواهد کرد، اما موفق نشد.  لاریجانی ادامه داد: البته آمریکا 
در عرصه بین المللی آسیب هایی وارد کرده و کشتارهایی به راه 
انداخته است، اما مردم فلسطین و غزه تسلیم نشدند. ایران نیز 
با هدایت هوشمندانه رهبر معظم انقلاب، قاطعانه پاسخ داد و 
اجازه نداد این تئوری در کشور ما بروز و ظهور یابد. بنابراین، 
تئوری ترامپ شکست خورده است. حال سوال این است که 
وقتی این نظریه در جاهای دیگر موفق نبوده، چگونه می تواند 

در خاورمیانه کاری از پیش ببرد؟
  عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام اظهار کرد: این نکته 
بسیار مهم اســت و باید به ویژه در کشورهای منطقه به دقت 
مورد توجه قرار گیرد. اینها با هیاهو و قلدری، تلاش می کنند 
کشورهای ضعیف را به تسلیم وادارند اما تسلیم شدن در برابر 
آن ها به این معناست که همه شئون یک کشور باید زیر ذره بین 
آن ها قرار گیرد؛ دیگر امنیتی نخواهــد بود مگر آن که رژیم 
صهیونیستی آن را تأمین کند، اقتصاد کشورها باید تحت نفوذ 
آن رژیم باشد و سیاست هایشان نیز باید تابع صهیونیست ها 
شــود. از این رو کشورها باید بســیار هوشیار باشند.مشاور 

رهبر معظم انقلاب اســلامی تصریح کرد: این جریان پوچ، با 
سر و صدای زیاد می کوشد دیگر کشورها را از پای درآورد. 
شخصیت ترامپ شومن ، این هیاهو را تقویت کرده است، گویی 
با ســر و صدا می تواند اهداف خود را محقق کند.لاریجانی 
عنوان کرد: ملت ها باید بیدار باشــند و بدانند که این هیاهوها 
تاکنون به نتیجه نرسیده است. بدون شک، خاورمیانه جدید در 
حال شــکل گیری است و انشاالله با برکت خون شهدا، نه یک 
خاورمیانه مطیع و وابسته، بلکه یک خاورمیانه مقاوم و مستقل 

به وجود خواهد آمد.
  وی ادامه داد: این همه هیاهو کردند و گفتند حماس را از بین 
برده ایم، حزب الله را نابود کرده ایم، اما اکنون بیش از ۲۱ ماه از 
ماجرا گذشته و همچنان حماس در حال انجام عملیات نظامی 
است پس حماس زنده است.عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام عنوان کرد: امروز می گویند می خواهند خاورمیانه را تغییر 
دهند، پیش از آنکه درباره آینده خاورمیانه صحبت کنیم، ابتدا 
باید تکلیف این تئوری و دیدگاه را روشن کنیم.لاریجانی بیان 
کرد: ترامپ بارها گفته کــه »صلح را از طریق اعمال قدرت 
برقرار می کنم« و نتانیاهو نیز بارها همین سخنان را تکرار کرده 

است. 
  او به وضــوح تلاش می کند مانند ترامپ صحبت کند گاهی 
که ترامپ توییت می زنــد او هم همین کار را انجام می دهد.
وی خاطرنشان کرد: ترامپ می گوید می خواهد صلح از طریق 
قدرت در خاورمیانه برقرار کند. اما باید بدانیم که این شعار، 
در واقع یک تفکر کاملًا ارتجاعی اســت. همه دیکتاتورها و 

خون خــواران تاریخ همین حــرف را می زدند.عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام ادامه داد: مگر مغول ها که شهرها 
را ویران کردند و این همه کشــتار کردند، چیزی غیر از این 
می گفتند؟ آنها می گفتند اگر ما به جایی حمله کردیم در برابر 
ما تسلیم شوید، حاکمی برایتان می گذاریم تا حکومت کند، اما 
اگر مردم شهری مقاومت می کرد، همه چیز را نابود می کردند.

لاریجانی بیان کرد: هیتلر نیز همین را می گفت: یا تسلیم شوید 
یا بجنگید. ناپلئون هم همین نگاه را داشــت. این یک اندیشه 
ارتجاعی است که امروز بار دیگر در عرصه بین المللی ظهور 
کرده اســت.وی افزود: همین نگاه ارتجاعی بود که باعث شد 
در طول تاریخ جنگ های طولانی رخ دهد و میلیون ها انسان 
کشته شوند. پس از جنگ جهانی دوم، نظامات بین المللی مثل 
سازمان ملل و شورای امنیت پدید آمدند تا مانع از بازگشت 

چنین افکاری شوند.
    به گزارش ایرنا، مراســم بزرگداشــت ســردار سرلشکر 
شــهید محمد ســعید ایزدی که در حمله وحشــیانه رژیم 
صهیونیستی به شهادت رســید، بعد از ظهر جمعه در مسجد 
پیامبر اعظم)ص( شهرک شــهید محلاتی با حضور با شکوه 
مردم و شخصیت های لشکری و کشوری برگزار شد، سردار 
سرلشکر عبدالرحیم موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، 
سردار اســماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و همچنین حجت الاسلام والمسلمین اسماعیل 
خطیب وزیر اطلاعات از جمله شرکت کنندگان در این مراسم 

بودند.

لاریجانی:

خاورمیانه مقاوم و مستقل درحال شکل گیری استخاورمیانه مقاوم و مستقل درحال شکل گیری است



صف های بی انتها
بحران سوخت گیری در هرمزگان

  اســتان هرمزگان با اقلیم گرمســیری و شــرایط خاص 
جغرافیایی اش، همــواره با چالش هــای گوناگونی در حوزه 
زیرســاخت ها و خدمات عمومی مواجه بوده اســت. یکی از 
مشــکلات مزمن و مکــرری که در ماه های اخیــر به دغدغه 
جدی شــهروندان تبدیل شــده، صف های طولانی و فرساینده 
سوخت گیری در جایگاه های توزیع بنزین در شهر بندرعباس و 
سایر نقاط استان است؛ معضلی که نه تنها وقت و انرژی شهروندان 
را هدر می دهد، بلکه هزینه های اقتصادی و اجتماعی سنگینی نیز 
بر آنان تحمیل می کند.با وجود تخصیص ماهانه ۶۰ لیتر بنزین 
یارانــه ای با نرخ ۱۵۰۰ تومان و ۱۰۰ لیتــر بنزین با نرخ آزاد 
)۳۰۰۰ تومان( به خودروهای شخصی، این میزان به هیچ وجه 
پاســخگوی نیاز مصرف واقعی در استان هرمزگان نیست. در 
استانی که شــرایط آب وهوایی موجب افزایش طبیعی مصرف 
سوخت شده و زیرساخت های حمل ونقل عمومی نیز پاسخگوی 
نیازها نیستند، سهمیه فعلی سوخت، عملًا کفاف مصرف کمتر از 
یک هفته بسیاری از خودروها را می دهد.وضعیت نگران کننده تر 
آن جاست که در برخی از جایگاه های سوخت که امکان استفاده 
از کارت آزاد وجــود دارد، به دلیــل محدودیت های زمانی یا 
 میزان عرضه، صف هایی به طول چند صد متر شکل می گیرد. به 

عنوان نمونه، صف جایگاه ســامکو در بندرعبــاس بارها تا 
 چهارراه ورزشگاه خلیج فارس امتداد یافته است والبته در سایر 
جایگاه ها شاهد تشکیل چنین صف هایی هستیم. این شرایط 
باعث می شود رانندگان ساعت ها در گرمای بیش از ۴۰ درجه و 
گاه تا ۵۰ درجه، در صف انتظار باقی بمانند. این تأخیرها نه تنها 
بر فعالیت های شغلی و شخصی افراد اثرگذار است، بلکه هزاران 
لیتر سوخت نیز روزانه در خودروهای روشن یا از طریق تبخیر، 
به هدر می رود؛ اتلافی که با هیچ توجیه اقتصادی یا مدیریتی قابل 
پذیرش نیســت.در این میان، گلایه های مکرر مردم و رانندگان 
بارها از طریق رسانه ها و مجاری رسمی مطرح شده و مسئولان 
مربوطه نیز وعده هایی برای ساماندهی شرایط داده اند. با این حال، 
نه تنها بهبودی حاصل نشده، بلکه در برخی موارد، شرایط حتی 
دشــوارتر نیز شده است و روزبه روز بر این صف افزوده شده و 
افزایش نارضایتی را به همراه داشته است.اکنون زمان آن فرارسیده 
که دستگاه های مسئول، از جمله شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی، استانداری هرمزگان و نهادهای نظارتی و دستگاه قضایی ، 
رویکردی علمی، واقع بینانه و فوری برای حل این معضل اتخاذ 
کنند. افزایش تعداد جایگاه های عرضه ســوخت، بهینه سازی 
سیستم توزیع، بهره گیری از فناوری های نوین در مدیریت مصرف 
و بازنگری در نظام سهمیه بندی متناسب با شرایط اقلیمی استان، 
از جمله راهکارهایی است که می تواند در کوتاه مدت و میان مدت 
وضعیت را بهبود بخشد.در نهایت، آنچه مسلم است اینکه مردم 
شریف هرمزگان، به ویژه در فصل طاقت فرسای تابستان، بیش از 
هر چیز نیازمند درک صحیح شرایط شان و اتخاذ تصمیماتی مؤثر 
و مبتنی بر عدالت منطقه ای هستند. تحقق این مهم، نه در وعده ها 

بلکه در عمل مسئولانه نمایان خواهد شد.
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سرمقاله

خبری

خبر

استاندار هرمزگان سبب تداوم تیمداری 
شهرداری بندرعباس و شناورسازی قشم شد

  گروه خبر // استاندار هرمزگان با تدبیر و حمایت بی وقفه، 
دو تیم شــهرداری بندرعباس و شناورسازی پی پشت قشم را 
در اســتان حفظ کرد. به گزارش خبرنگار دریا  ، دکتر محمد 
آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان، با اقدامات فوق العاده و 
تصمیم گیری عقلانی، با مشارکت نمایندگان و مسئولین استان 
مانع از انتقال امتیاز دو تیم مهم فوتبال استان شد.  در جلسات 
متعددی که با حضور مســئولان استانی و نمایندگان مردم به 
ابتکار اســتاندار هرمزگان تشکیل شــد،  راهکارهای حفظ 
تیم های شــهرداری بندرعباس و شناورسازی پی پشت قشم 

بررسی و اجرایی شد. 
 *  احیای تیم شــهرداری بندرعباس با پیگیری اســتاندار، 

نمایندگان و مسئولین استان 
پس از پیگیری های مســتمر دکتر آشوری ، جلسات متعدد و 
فوق العاده با اعضای شورای شهر، تیم شهرداری بندرعباس با 
مصوبه جدید به فعالیت خود ادامه داد. این تصمیم نشان دهنده 
اهمیت توسعه ورزش حرفه ای و حفظ هویت ورزشی  استان 

بود. 
*  حفظ امتیاز شناورســازی پی پشت قشم؛ افتخاری برای 

هرمزگان  
تیم شناورسازی پی پشت قشــم، به عنوان تنها تیم روستایی 
کشــور که به لیگ دسته یک صعود کرده، با چالش های مالی 
و زیرســاختی فراوان روبه رو بود. استاندار هرمزگان با تأکید 
بر حفظ امتیاز این تیم در استان، گفت: شناورسازی پی پشت 
یک افتخار برای هرمزگان اســت و اجــازه نمی دهیم امتیاز 
آن از استان خارج شــود. با جذب اسپانسر و حمایت های 
مالی، بازی های این تیم در بندرعباس برگزار خواهد شــد.  
وی با تأکید بر اهمیت تســریع در اجرای پروژه ها، توسعه و 
به روزرسانی اماکن ورزشی این امر را گامی اساسی در مسیر 
رشــد ورزش استان و فراهم آوردن محیطی ایمن و استاندارد 

برای ورزشکاران و علاقه مندان دانست. 
*  توسعه ورزش، محور توسعه پایدار هرمزگان  

 اقدامات اخیر دکتر محمد آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان، 
در حفــظ و حمایــت از تیم های شــهرداری بندرعباس و 
شناورسازی پی پشت قشم نشان دهنده نگاه راهبردی ایشان به 
ورزش به عنوان یکی از ارکان اصلی توسعه پایدار در استان 
است.  اســتاندار هرمزگان با تأکید بر اینکه ورزش تنها یک 
فعالیت تفریحی نیســت، بلکه عاملی برای انسجام اجتماعی، 
اشتغالزایی و معرفی ظرفیت های استان است، از هیچ تلاشی 

برای حفظ این دو تیم مهم دریغ نکرد.

یادداشت

مردم پارسیان در انتظار اقدام قاطع
 شرکت آب منطقه ای هرمزگان 

سال هاســت که به علت مســائل مربوط به سد “تنگ 
بردول”، بخش عمده ای از اراضی شمال شهرستان پارسیان 
متعلق به آحاد مردم را تحت عنوان حریم یا بستر رودخانه 
تلقی می کنند، در حالی که این مسیر، آبراهی فصلی بوده 
و رودخانه دائمی نیست؛ زیرا آبی در آن جاری نیست و 
تنها بعضاً در زمان سرریز آب سد و در بازه ای یک تا سه 
ماهه )فصل بارندگی( آب ریزی دارد. اکنون سال هاست که 
این موضوع مشکلات متعددی را برای مردم، کشاورزان و 
مالکان زمین های مسکونی منطقه به وجود آورده است.

این اراضی ســال های سال در اختیار مردم بوده و در آن 
ساخت وساز و فعالیت های کشــاورزی جریان داشته و 
هیچ گاه مسیر جریان دائمی آب نبوده است. مردم بر این 

باورند که این زمین ها به اشتباه در بستر و حریم رودخانه 
تعریف شــده اند و انتظار دارند که آزادسازی این اراضی 
به درســتی و با نگاه منصفانه صورت گیرد تا حق مردم 
تضییع نشود.با وجود این که شرکت یا منطقه صنایع انرژی بر 
شهرستان پارسیان عملًا اقداماتی با هزینه اي چشمگیر و 
قابل تحسین ،برای احداث مسیر آب و هدایت آب های 
فصلی انجام داده اند، مردم انتظار دارند که تمهیدات لازم 
برای آزادســازی اراضی خود که به اشتباه جزء بستر و 
حریم رودخانه قرار گرفته اند، اتخاذ شود. این اقدام می تواند 
به ایجاد شرایط بهتر برای زندگی و ساخت مسکن برای 
محرومان که سال ها معطل مانده اند کمک های شایانی کند 
و بیش از این چشم انتظار نمانند تا صاحب آشیانه ای شوند 

و شرمنده ی فرزندانشان نشوند.

 

گزارش اختصاصی // شهرک پیامبر اعظم )ص( بندرعباس، 
یکی از بزرگ ترین مجموعه های مسکونی کشور، حالا دیگر 
فقط نامی از »خانه دار شدن« بر پیشانی دارد؛ در حالی که 
ساکنان این شــهرک با جمعیتی بیش از یکصد هزار نفر، 
درگیر مجموعه ای از مشکلاتی هستند که هیچ شباهتی به 

تعریف "زندگی شهری" ندارند.
   از نبود مدرسه و بیمارستان گرفته تا تاریکی شب های بی چراغ، 
قطعی مکرر آب و برق، کمبود ناوگان حمل ونقل، نبود بازار محلی 
و بیکاری گسترده، همه دست به دست هم داده اند تا »مسکن مهر 
بندرعباس« به نماد محرومیت مدرن تبدیل شود؛ خانه هایی بدون 
زندگی. شــهرک پیامبر اعظم )ص( بندرعبــاس، به عنوان یکی 
از بزرگ ترین مجتمع های مســکونی طرح مسکن مهر در کشور، 
هم اکنون میزبان جمعیتی بالغ بر یکصد هزار نفر است. این شهرک 
که با هدف خانه دار کردن اقشار کم درآمد ساخته شد، اکنون خود 
با چالش های گســترده ای در زمینه زیرساختی، خدمات شهری، 
آموزش، ســلامت، حمل ونقل، امنیت و اشتغال مواجه است. این 
گزارش به بررســی ابعاد مختلف مشکلات ساکنان مسکن مهر 
بندرعباس می پردازد؛ مشکلاتی که علی رغم پیگیری های مکرر 

شهروندان و رسانه ها، هنوز بخش عمده ای از آن ها پابرجاست.
  مشکلات زیرساختی؛ معابر شکسته و تاریکی شب

    یکی از مهم ترین دغدغه های شــهروندان، وضعیت نامناسب 
خیابان هــا و معابر عمومی اســت. در بســیاری از خیابان ها، 
آسفالت شکسته و فرسوده شــده و در برخی نقاط نیز عملیات 
 آسفالت ریزی به طور کامل انجام نشده است. این موضوع، به ویژه در 
فصول بارندگی، باعث تجمــع آب، گل ولای، گردوخاک پس از 
خشک شــدن گل ولای و اختلال در رفت وآمد ساکنان می شود.

همچنین کمبود روشــنایی و تاریکی در برخی معابر، به معضلی 
خطرناک بدل شــده است. تاریکی شــب در برخی کوچه ها و 
خیابان ها موجب افزایش تصادفات، وقوع زورگیری، ســرقت و 
دیگر جرائم  شده است. نبود چراغ های خیابانی کافی یا غیرفعال 
بودن آن ها در مناطق پرجمعیت، دغدغه ای است که بارها از سوی 
مردم و رســانه ها گزارش شده اما هنوز اقدامی مؤثر برای رفع آن 

انجام نگرفته است.
  کمبود فضاهای آموزشــی؛ دانش آموزانی در رفت وآمد بین 

شهرک و مرکز شهر
یکی دیگر از مشــکلات عمده، کمبود مدارس در مســکن مهر 
بندرعباس است. با وجود اینکه شهرک پیامبر اعظم )ص( جمعیتی 
بالغ بر صد هزار نفر دارد، تعداد مدارس موجود بسیار کمتر از نیاز 
منطقه است. برخی دانش آموزان ناچارند برای تحصیل به مدارس 
مرکز شهر یا دیگر نقاط دوردست مراجعه کنند که این امر هزینه بر، 
زمان بر و طاقت فرسا است.نبود سیستم حمل ونقل عمومی مؤثر نیز 
مشکل را دوچندان کرده است. کمبود اتوبوس و تاکسی و سرویس 
مدرســه در این منطقه، تردد دانش آموزان را دشوار  می سازد. در 
حالی که ســاخت چند مدرســه در حال انجام است، اما سرعت 
پیشرفت پروژه ها بسیار پایین است و نیاز به تسریع جدی در اجرای 

آن ها وجود دارد. به گفته اهالی، برای پاسخگویی به نیاز فعلی، باید 
ده ها مدرسه جدید در این منطقه احداث شود.

  نبود روستابازار؛ تأمین مایحتاج روزانه از مرکز شهر
  نبود روستابازار در شهرک پیامبر اعظم )ص( بندرعباس، مشکل 
دیگری اســت که ساکنان با آن دست و پنجه نرم می کنند. در نبود 
چنین بازاری، مردم ناچارند برای تهیه میوه، تره بار و کالاهای اساسی 
به مرکز شــهر مراجعه کنند، که هم هزینه بر است و هم وقت گیر. با 
وجود گزارش های مکرر رسانه ای در دو سه سال اخیر، هنوز هیچ 
اقدام عملی از سوی دستگاه های مســئول در این حوزه صورت 
نگرفته است. راه و شهرسازی تاکنون زمین موردنیاز را برای احداث 
بازار به تعاون روستایی واگذار نکرده، در حالی که راه اندازی حداقل 
دو تا سه روستابازار می تواند به شکل قابل توجهی از بار رفت وآمد 

به مرکز شهر بکاهد و معیشت ساکنان را تسهیل کند.
  نیاز به بیمارستان و خدمات درمانی

  کمبود زیرســاخت های درمانی، از جمله نبود بیمارســتان در 
مســکن مهر بندرعباس، یکی از گلایه های مهم ساکنان است. 
 علیرغــم وعده هایی که در دهه ۸۰ و همزمان با آغاز ســاخت

 پروژه های مسکن مهر درباره احداث یک بیمارستان تخصصی 
و فوق تخصصی مادر و کودک در این شهرک داده شد، اما تاکنون 
هیچ بیمارستانی در این منطقه احداث نشده است.در حال حاضر، 
ساکنان برای دریافت خدمات درمانی باید به مرکز شهر مراجعه 
کنند که بــا توجه به جمعیت بالا، نیاز بــه احداث حداقل یک 
بیمارستان دولتی و یک بیمارستان تأمین اجتماعی در این منطقه 

کاملًا محسوس است. همچنین وجود دو تا سه پایگاه اورژانس 
با تجهیزات کامل و چندین آمبولانس در شــهرک پیامبر اعظم 
)ص( ضروری است. صنایع غرب بندرعباس نیز باید در راستای 

مسئولیت اجتماعی خود در احداث این مراکز مشارکت کنند.
  بیکاری و نیاز به مهارت آموزی

  یکی دیگر از معضلات شــهرک پیامبر اعظم )ص(، نرخ بالای 
بیکاری در میان جوانان و ســاکنان این منطقه است. با توجه به 
ظرفیت بالای نیروی انســانی جویای کار، راه اندازی یک مرکز 
آموزش فنی و حرفه ای دولتی بــرای آقایان و یک مرکز دولتی 
خانم هــا می تواند نقش مهمی در حل این بحــران ایفا کند.ارائه 
آموزش های مهارتی رایگان و متناسب با نیاز بازار کار، می تواند 
زمینه اشتغال پایدار برای ساکنان را فراهم آورد. تاکنون زیرساخت 
مشخصی در این زمینه ایجاد نشــده و این کم کاری باعث شده 
بســیاری از جوانان بدون مهارت بمانند و از فرصت های شغلی 

موجود بی بهره شوند.
   مشکلات شهری؛ ترافیک، دست فروشان و قطعی آب و برق

  چهارراهی که محل تجمع دست فروشــان هســتند، از دیگر 
دغدغه های روزمره مردم است. این چهارراه ها با افزایش ترافیک، 
کاهش امنیت و اختلال در عبور و مرور همراه شده اند. ساماندهی 
این دست فروشان در بازارچه های مخصوص، خواسته ای است که 
بارها مطرح شده، اما هنوز به آن پاسخی داده نشده است. علاوه بر 
این، قطعی های مکرر آب و برق وحتی تلفن در برخی از محلات 
مسکن مهر، زندگی روزمره ساکنان را مختل کرده است. همچنین، 

ضعف آنتن دهی تلفن همراه در برخی از نقاط شهرک، مشکلات 
ارتباطی جدی برای شهروندان به وجود آورده که نیازمند توجه 
فوری اپراتورهای مخابراتی و نهادهای مســئول است. در هفته 
گذشــته نیز قطعی و اختلال در آنتن دهی تلفن همراه در برخی 

مناطق مسکن مهر بندرعباس گلایه ساکنان را به همراه داشت .
  لزوم همراهی زیرساخت ها با طرح های مسکونی

اجرای طرح های گسترده ای مانند مسکن مهر و نهضت ملی مسکن، 
هرچند در کاهش معضل مسکن نقش داشته اند، اما چنانچه بدون 
برنامه ریزی برای ایجاد زیرساخت های آموزشی، فرهنگی، مذهبی، 
تفریحی، درمانی و حمل ونقل انجام شــود، موجب شکل گیری 
بحران های جدید خواهد شد. شهرک هایی با تراکم جمعیتی بالا نیاز 

به خدمات جامع و چندوجهی دارند و نمی توان آن ها را صرفاً به 
عنوان محل اسکان دید. اگر که مراکز کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان نیز در این شهرک راه اندازی شوند، کودکان و نوجوانان 
فرصت اســتفاده از برنامه های فرهنگی و... در کانون را خواهند 

داشت که انتظار می رود در این حوزه نیز تدابیر لازم اتخاذ شود.
با نگاهی به وضعیت فعلی مسکن مهر بندرعباس، می توان گفت که 
بخش عمده ای از مشکلات ساکنان ریشه در نبود برنامه ریزی دقیق 

و عدم هماهنگی میان نهادهای مسئول دارد. 
برای رفع این مشکلات، اقدامات زیر ضروری است:

• تسریع در ساخت مدارس جدید و راه اندازی سیستم حمل ونقل 
عمومی قوی.

• احداث فوری بازارهای محلی )روســتابازار( با واگذاری زمین 
مناسب.

• ایجاد زیرساخت های درمانی از جمله بیمارستان و پایگاه های 
اورژانس.

• راه اندازی مراکز آموزش فنی و حرفه ای رایگان و مراکز کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان.

• رفع مشکلات زیرساختی مانند آسفالت، روشنایی، آب و برق 
و ارتباطات.

• ساماندهی دست فروشان و بهبود وضعیت ترافیکی شهرک.
نقش دولت، شهرداری، راه و شهرسازی، صنایع غرب بندرعباس 
و دیگر نهادهای مسئول در بهبود این وضعیت بسیار کلیدی است. 
ساکنان این مناطق، با وجود محرومیت ها، شایسته توجه و حمایت 
ویژه اند تا بتوانند در فضایی انسانی تر و با کیفیت زندگی بهتری، 

کنند .
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ششهرکی به وسعت یک شهر هرکی به وسعت یک شهر 
فراموش شده در دل بندرعباسفراموش شده در دل بندرعباس

اگــر که مراکــز کانــون پــرورش فکری 
کــودکان و نوجوانان نیز در این شــهرک 
راه اندازی شــوند، کــودکان و نوجوانان 
فرصت استفاده از برنامه های فرهنگی 
و... در کانون را خواهند داشت که انتظار 
مــی رود در ایــن حوزه نیــز تدابیر لازم 

اتخاذ شود

,,

امامجمعهبندرعباس:

حضور رهبر انقلاب، تضمین کننده امنیت و وحدت در کشور شد

پیش بینی برداشت ۲۰۰ هزار تن خرما از نخلستان های هرمزگان

گروه خبــر //  امام جمعه بندرعباس بــا تأکید بر نقش 
راهبردی و هوشمندانه رهبر انقلاب در مدیریت تحولات 
اخیر و جنــگ ۱۲ روزه، رصد و فرماندهی میدان را عامل 

تقویت امنیت، آرامش و امید در کشور دانست. 
   آیــت الله محمد عبادی زاده در خطبه های این هفته نماز جمعه 
بندرعباس، با اشاره به نقش محوری رهبری در تحولات اخیر، 
تاکید کــرد: رصد و فرماندهی میدان در جریان جنگ ۱۲ روزه 
رژیم صهیونیســتی علیه کشورمان و همچنین مراقبت دائمی از 
وضعیت جامعه، از اقدامات مهم و راهبردی رهبر معظم انقلاب در 
این مقطع حساس بود.وی افزود: حضور هوشمندانه و هدایت های 
مدبرانه رهبر انقلاب، تضمین کننده امنیت، آرامش و وحدت در 
کشور شد و بار دیگر نشان داد تدبیر و درایت ایشان در شرایط 
بحرانی، نقش تعیین کننده ای دارد.آیت الله عبادی زاده با بیان اینکه 
رهبری با اشراف کامل، تحولات میدانی و فضای داخلی کشور 
را مدیریت کردند، تصریح کرد: این اقدامات، منشأ امید و اعتماد 
بیشــتر مردم به نظام اسلامی است.او با تاکید بر اهمیت عفاف و 
حجاب در جامعه اسلامی اظهار کرد: سلامت روانی و اجتماعی، 
همچنین سعادت فردی انسان ها، ریشــه در پایبندی به این دو 
ارزش اسلامی و الهی دارد.آیت الله عبادی زاده با بیان اینکه توجه 
به عفاف و حجاب، زمینه ساز آرامش و طمأنینه در سطح جامعه 
است، افزود: فرهنگ ســازی درباره عفاف و حجاب، ضرورتی 
انکارناپذیر در مسیر تحقق جامعه ای سالم و پویا به شمار می رود.

امام جمعه بندرعباس با گرامیداشــت سالروز تأسیس شورای 
نگهبان و مجلس خبــرگان رهبری، این دو نهــاد را از ارکان 
تاثیرگذار نظام جمهوری اسلامی دانست و گفت: شورای نگهبان 

و مجلس خبرگان، برآمده از انقلاب اسلامی و پیش برنده اهداف 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران هستند و طی سال های گذشته 
همواره در پاسداری از جمهوریت و اسلامیت نظام نقش آفرینی 
کرده اند.عبادی زاده خاطرنشان کرد: اهمیت و جایگاه این دو نهاد 
موجب شده دشمنان انقلاب اسلامی بارها تلاش کنند با هجمه و 
دشمنی، عملکرد آنها را زیر سوال ببرند، حال آنکه ایستادگی و 
کارآمدی شورای نگهبان و مجلس خبرگان موجب ثبات و اقتدار 
نظام بوده اســت.وی در ادامه سخنان خود با اشاره به ضرورت 
احترام، اعتماد، بخشــش و صبر در روابط خانوادگی، بیان کرد: 
آموزه های قرآن کریم و روایات اســلامی همواره بر تقویت این 

ارزش های اخلاقی در خانواده تاکید داشته اند.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان با بیان اینکه ســلامت و آرامش 
خانواده در گرو رعایت این اصول اخلاقی اســت، افزود: عمل 
به واجبات و پرهیز از محرمات دو رکن اساســی برای دستیابی 
به تقوای الهی به شــمار می رود و توجه به آن ها، مسیر سعادت 
دنیوی و اخروی افراد را هموار می کند.وی با قدردانی از مومنان 
و هیات های مذهبی بابت برپایی پرشــور مراسم سوگواری ماه 
محرم، به ویژه آیین های تاسوعا و عاشورا در نقاط مختلف استان، 
گفت: نقش آفرینی مردم و جوانان در زنده نگه داشــتن فرهنگ 
عاشــورا، مایه قوت و انســجام معنوی جامعه اسلامی است.به 
گزارش ایســنا ؛ آیت الله عبادی زاده همچنین بر اهمیت استمرار 
برگزاری محافل هفتگی روضه در مساجد و منازل تأکید کرد و 
افزود: این مجالس نه تنها فرصتی برای تبیین معارف اهل  بیت )ع( 
است، بلکه بسترساز تحکیم پیوندهای ایمانی و تربیتی در سطح 

جامعه خواهد بود.

گروه خبــر //مدیر باغبانی ســازمان 
جهادکشــاورزی هرمزگان، گفت: طبق 
پیش بینی  کارشناسان، امسال حدود ۲۰۰ 
هزار تن خرما از ۳۸ هزار هکتار نخلستان  

در این استان برداشت می شود. 
محمدرضا شیخ زاده در حاشیه بازدید از 
بیشترین  افزود:  هرمزگان  نخلستان های 
سطح زیرکشت خرما در استان هرمزگان 
به شهرســتان های حاجی آباد، میناب و 
رودان اختصاص دارد.وی خاطرنشــان 
کرد: برداشــت خرما در هرمــزگان از 
نیمه خردادماه با برداشــت رقم آلمهتری 
در شهرســتان میناب آغاز شده است  و 
تا آبان ماه با برداشــت رقــم پیارم ادامه 
خواهد داشــت.مدیر باغبانی ســازمان 
به  همچنین  هرمزگان  جهادکشــاورزی 
برنامه هــای بهبود و نوســازی نخیلات 
نیز اشــاره کرد و گفت: در حال حاضر، 

عملیات اصلاح و نوسازی ۲ هزار هکتار 
از نخیلات اســتان در دســت اجراست.

شــیخ زاده همچنین، در سال گذشته نیز 
بیش از یک هزار و ۵۰۰ هکتار از نخیلات 
اســتان هرمزگان اصلاح و نوسازی شده 
بود کــه این اقدامات با هــدف افزایش 
بهــره وری و بهبود کیفیــت محصول در 
استان اجرا می شود.اســتان هرمزگان با 
تولید حدود ۵۵ رقــم خرما که ۲۰ نوع 
آن از ارزش تجــاری داخلی و خارجی 
دارد، یکی از استان های خرماخیز کشور 
بوده که برداشت این محصول از خردادماه 
آغاز شــده و تا نیمه شهریوماه ادامه دارد 
البته یــک رقم آن به نام پیارُم در آبان ماه 
به عمل می آید.»پیــارُم«، »خاصویی«، 
»شاهانی«،  »خِنیزی«،  »مُرداسَــنگ«، 
»مُضافتی«،  »زَرد«،  »کریته«،  »دیری«، 
»آلومِهتــری« و »هَلیلی« بیشــترین و 

مرغوب ترین ارقام تولیدی خرما در استان 
هرمزگان هستند اما محصول »پیارُم« که 
به خرمای شکلاتی معروف بوده، از کیفیت 
و ارزش صادراتی بالایی برخوردار است

به گزارش ایرنا، گفتنی اســت؛ برخی از 
محصولات خرما در هرمزگان شامل »آل 
مهتری«، »نغار«، »خاصویی«، »شکری«، 
»خنیزی«، »مرزبان«، »مرداســنگ« و 
»زرد« به دلیل نوبرانه بودن، نبود بسته بندی 
مناسب و نگهداری و نداشتن توان رقابت 
با ســایر خرماها، در زمان برداشــت به 
تازه خوری مصرف می شــود. صورت 

در حال حاضــر ۲۰ درصد از محصول 
خرمای هرمزگان صادر و ۸۰ درصد نیز 
به مصرف داخلی می رسد که برای کسب 
سود و درآمد آن توسط نخلداران علاوه بر 
تولید خرمای مرغوب، برندسازی و صادر 

می شود.

گلستانی خبرنگار و دبیر حزب مردم سالاري شهرستان پارسیان

گروه خبــر // به مناســبت هفته 
تحقق  راستای  در  و  تأمین اجتماعی 
شــعار امســال این هفته با عنوان 
»تحول و توســعه همراه با شرکای 
تأمین اجتماعی  سازمان  اجتماعی«، 
استان هرمزگان اقدام به برپایی میز 
خدمت در محل برگزاری نماز جمعه 

بندرعباس کرد.
 به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ مدیرکل 
تأمین اجتماعی اســتان هرمزگان در این 
زمینه گفــت: در هفته ای کــه به منظور 
بازنشســتگی  بیمه ای،  خدمات  تکریم 
و حمایت های اجتماعی می باشــد، میز 
خدمت این سازمان با هدف پاسخ گویی 
مســتقیم و بی واســطه بــه مطالبــات 
بیمه شدگان، بازنشستگان و کارفرمایان در 
مصلی بندرعباس مستقر شد.عباس اکبری 
افزود: کارشناسان مجرب تأمین اجتماعی 
در این میز خدمت حضور یافته و ضمن 
ارائه مشاوره های تخصصی، پاسخگوی 
سؤالات، درخواســت ها و دغدغه های 
اقشار مختلف جامعه بودند. این حضور 
میدانی، فرصتی ارزشــمند برای تقویت 

ارتباط مســتقیم میان ســازمان و مردم 
فراهم کرده است.اکبری با اشاره به شعار 
هفتــه تأمین اجتماعی مبنی بر »تحول و 
توسعه همراه با شرکای اجتماعی« اظهار 
داشت: مفهوم مشــارکت و هم افزایی با 
بیمه شــدگان، کارفرمایان، بازنشستگان 
و دیگر گروه هــای ذی نفع همواره یکی 
از محورهــای اصلی رویکــرد جدید 
سازمان تأمین اجتماعی بوده و برگزاری 
چنین برنامه هایی نمودی از همین تعامل 
دوســویه و مردمی سازی خدمات است.

وی با تأکید بــر اهمیت ترویج فرهنگ 
بیمه و افزایش آگاهی عمومی از خدمات 

سازمان، ادامه داد: برپایی میز خدمت در 
محیط های عمومی و مذهبی مانند نماز 
جمعه، فرصت مغتنمی برای افزایش سطح 
شناخت مردم نسبت به حقوق بیمه ای خود 
و بهره مندی عادلانه از خدمات حمایتی 
فراهم می آورد.اکبری در پایان خاطرنشان 
کرد: ســازمان تأمین اجتماعی اســتان 
هرمزگان در طول هفته تأمین اجتماعی، 
برنامه های متنوعــی در حوزه فرهنگی، 
اطلاع رســانی و خدمات رســانی اجرا 
خواهد کرد که همگی در راستای ارتقاء 
سطح رضایتمندی و افزایش تعامل مؤثر 

با جامعه هدف طراحی شده اند.

برپایی میز خدمت سازمان تأمین اجتماعی 
در نماز جمعه بندرعباس به مناسبت هفته تأمین  اجتماعی
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مرکبات سلاحی برای مبارزه با افسردگی
   گروه ســلامت // نتایج یک مطالعه نشان می  دهد که مصرف روزانه 
یک پرتقال می تواند خطر افسردگی را کاهش دهد. بنابر اعلام دفتر بهبود 
تغذیه جامعه وزارت بهداشت، نتایج مطالعه ای در دانشگاه هاروارد بیانگر 
این است که خوردن روزانه یک پرتقال می تواند خطر افسردگی را تا ۲۰ 
درصد کاهش دهد. این مطالعه بر نقش مرکبات در تقویت باکتری های روده 
که با تولید سروتونین و دوپامین مرتبط هستند، تأکید می کند. یافته های این 
پژوهش، مسیری را برای بررسی تاثیر مرکبات به عنوان یک راهکار طبیعی 
برای سلامت روان باز می کند.در این مطالعه، محققان، چندین نمونه مدفوع را 
 DNA طی یک سال مورد بررسی قرار دادند و با استفاده از نتایج توالی یابی
از نمونه هــای دریافتی، به دنبال ارتباط میان مصرف مرکبات و گونه های 
  »F. prausnitzii« خاصی از باکتری ها در میکروبیوم روده بودند. باکتری
که از باکتری های کشف شده در نمونه های مورد آزمایش قرار گرفته بود 
و بررسی پژوهشگران بیانگر این است که میزان این باکتری در افرادی که 
افسردگی ندارند نسبت به افراد افسرده بیشتر است. همچنین پژوهشگران 
 به این نتیجه رســیدند که مصرف زیاد مرکبات با ســطوح بالای باکتری 
»F. prausnitzii«  مرتبط است و بنابراین به این نتیجه رسیدند که ممکن 
است این باکتری بتواند مصرف مرکبات و سلامت روانی خوب را با یکدیگر 
مرتبط کند.  در وهله نخست، زنان مورد مطالعه قرار گرفتند و سپس محققان 
تصمیم گرفتند که مردان را نیز مورد مطالعه قرار دهند. محققان، مطالعه ای 
مشابه را با عنوان »مطالعه اعتبارسنجی سبک زندگی مردان« انجام دادند و 
مردان را در این مطالعه مورد بررسی قرار دادند. نتایج مطالعه مردان بیانگر 
این است که افزایش سطح باکتری »F. prausnitzii« با نمرات افسردگی 
مرتبط است. این پرسش »چگونه F. prausnitzii باعث احساس بهتر 
در افراد می شــود؟« مطرح می شود و در  پاسخ  به این پرسش باید گفت 
که این باکتری از یک مســیر متابولیک شناخته شــده به عنوان چرخه 
S-آدنوزیل-L-متیونین نوع یک برای افزایش ســطح دو انتقال دهنده 
عصبی - سروتونین و دوپامین - تولید شده توسط سلول های روده استفاده 
می کند. این انتقال دهنده های عصبی، عبور مواد غذایی را از طریق دستگاه 
گوارش تنظیم می کنند و همچنین می توانند از طریق جریان خون به مغز 
منتقل شوند و بر خلق و خو تأثیر بگذارند.در نتیجه، افرادی که به طور منظم 
مرکبات مصرف می کردند، به احتمال زیاد، خطر ابتلا به افسردگی در آنها 
به دلیل تأثیر آن بر باکتری های روده به طور قابل توجهی کمتر است. به نظر 
می رسد، باکتری  F. prausnitzii در دوستداران مرکبات رشد می کند و 
بر تولید »سروتونین«، »دوپامین« و »انتقال دهنده عصبی کلیدی تنظیم کننده 
خلق وخو« تأثیر می گذارد. این در حالی است که داروهای ضدافسردگی 
پس از شروع افســردگی منجر به درمان آن می شود اما مصرف مرکبات 
می تواند راه حلی طبیعی و بدون عوارض جانبی برای کمک به پیشگیری از 
افسردگی باشد.به گزارش ایسنا، محققان در گام بعدی درنظر دارند تا تاثیر 
قطعی مصرف مرکبات بر کاهش خطر یا تسکین افسردگی را نشان دهند.  

سلامت

خبـر

 گروه ســلامت // مدیر دفتر ســلامت روانی، اجتماعی 
و اعتیاد وزارت بهداشــت با اشاره به اینکه کادر درمان 
آتش نشانان،  مانند  گروه های خدمت رســان  و ســایر 
امدادگــران و غیره در معرض تنــش و تروماهای مکرر 
در بحران هــای مختلف قرار دارند، بــر لزوم غربالگری 
و اقدامــات مداخله ای ســلامت روان در این گروه های 

خدمت رسان تاکید کرد. 
   دکتر محمدرضا شالبافان ، درباره ضرورت توجه به گروه های 
خدمت رسان در بحران ها اظهار کرد: اقشار عمومی جامعه در 
هر بحرانی در کانون توجه قرار می گیرند. نه تنها اقشار عمومی 
جامعه، بلکه افرادی کــه در بحران ها خود یا خانواده  آنها نیز 
آسیب مســتقیم دیده اند یا در محلی حضور داشته اند که مورد 
آســیب قرار گرفته اند، در کانون توجه قرار می گیرند. در این 
میان لازم است به افرادی که در بحران ها خدمت رسانی می کنند 
و در خط مقدم کمک به افراد آسیب دیده قرار دارند مانند کادر 
درمان، پرسنل آتش نشانی، گروه های پیش بیمارستانی، امداد و 

نجات، هلال احمر و نیروهای انتظامی به طور ویژه توجه کرد.

* گروه های درمانی نیز به کمک نیاز دارند
  وی ادامه داد: در بحران ها به افراد و گروه های مختلفی که در سیستم 
بهداشتی و درمانی خدمت رسانی می کنند نیز می بایست به طور ویژه 
توجه کرد این درحالیســت که گروه های خدمت رسان در اغلب 
اوقات به دست فراموشی سپرده می شوند. واضح و مشخص است 
که کادر درمان در معرض آسیب های مکرر قرار دارند و این احتمال 
وجود دارد که دچار تنش و تروماهای مکرر شوند و به همین دلیل 
می بایست مورد توجه قرار گیرند. همچنین کادر درمان می بایست به 
این باور برسند که به »کمک« نیاز دارند.  مدیر دفتر سلامت روانی، 
اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشــت درباره اقدامات این وزارتخانه 
برای پایش سلامت روان کادر درمان گفت: وزارت بهداشت با توجه 
به تجربه آسیب های گذشــته کادر درمان مانند آسیب های دوران 
پاندمی کرونا تلاش کرد که مراقبت های ویژه ای برای کادر درمان از 

همان روزهای نخست جنگ ارائه دهد. بر همین اساس، بررسی های 
میدانی، غربالگری کادر درمان و ارائه خدمات و اقدامات مداخله ای 

برای افراد آسیب دیده را مدنظر قرار دادیم. 
*  غربالگری و اقدامات مداخله ای سلامت روان کادر درمان

  شــالبافان با بیان اینکه بخش اصلی برنامه ریزی ها در ارتباط با 
غربالگری هــا و اقدامات مداخله ای با همــکاری معاونت درمان 
وزارت بهداشت انجام می شود، توضیح داد: کادر درمان، نیروهای 
تحت نظر مســتقیم معاونت درمان وزارت بهداشــت هســتند. 
دانشگاه های علوم پزشکی با همکاری تنگاتنگ با معاونت درمان 
وزارت بهداشــت در حال ارائه خدمت به کادر درمان هســتند. 
روان شناسان در بیمارستان ها حاضر می شوند و با غربالگری ها و 
مداخلاتی که انجام می دهند، زمینه بهبود سلامت روان کادر درمان 

را فراهم می کنند.

*  اوج گرفتن آسیب های روان گروه های پرخطر پس از هر بحران
  وی درباره ضرورت افزایش غربالگری سلامت روان کادر درمان 
گفت: به طور قطع، میزان غربالگری و مداخلات می بایست با توجه 
به ثبات نسبی شرایط نسبت به روزهای گذشته افزایش یابد. به طور 
معمول، پس از هر بحرانی شاهد اوج گرفتن اختلالات سلامت روان 
در گروه های پرخطر مانند کادر درمان هستیم. جلسات مکرری در 
ارتباط با بررسی وضعیت سلامت روان کادر درمان برگزار شده و 

برنامه ریزی های لازم نیز در حال انجام است.
ضرورت توجه به تمام گروه های کادر درمان

  به گزارش ایســنا ؛ شالبافان درباره غربالگری و ارائه خدمات به 
گروه های درمانی خارج از زیرمجموعه وزارت بهداشت نیز اظهار 
کرد: تمام گروه ها و مجموعه های درمانی کشور زیرمجموعه وزارت 
بهداشــت نیستند. وزارت بهداشت، مشــاوره های تخصصی را به 
سایر گروه ها ارائه داده و همچنین پروتکل هایی را که روان شناسان 
و مــددکاران بر مبنای آن ارائه خدمت می کنند در اختیار ســایر 
مجموعه ها قرار داده ایم. برگزاری بیشتر جلسات بین بخشی ضروری 
است تا بتوانیم هماهنگی های لازم برای غربالگری ها را انجام دهیم.   

تیغ زدن یا مکیدن محل گزش مار و عقرب ممنوع

گروه ســلامت // یک متخصص مسمومیت ها 
هشدار داد: محل گزش مار یا عقرب را هرگز تیغ 
نزنید یا زهر آن را مک نکنید، زیرا این اقدامات 
می توانند سم را سریع تر در بدن پخش کرده و 

خطر مرگ را افزایش دهند. 
   دکتر علی حسن رحمانی، متخصص مسمومیت ها 
و دانشیار دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
اظهار کرد: وجود گرمای شدید هوا در بیشتر ماه های 
سال، زمینه ساز فعالیت بالای حیوانات زهرآگین مانند 
مار و عقرب اســت.وی در این باره توضیح داد: آغاز 
فصل گزش ها معمولاً از هفته دوم فروردین ماه است 
و اوج آن در اردیبهشت ماه و خردادماه دیده می شود. 
موارد گزش در تیرماه کاهش پیدا می کند و با توجه 
به شرایط اقلیمی، ممکن اســت در مردادماه مجددا 
افزایش یابد. البته در شهریورماه و مهرماه نیز مواردی 
از گزش گزارش می شود، ولی شدت آن کمتر است. 
بین ۸۰ تا 9۰ درصد گزش های مار و عقرب کشــور 
در خوزســتان اتفاق می افتد. بــه طوری که حتی در 

فصل های سرد مانند پاییز و زمستان نیز بیمارانی را 
به دلیل مار یا عقرب گزیدگی در بیمارستان بستری 
می کنیم.دانشیار دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز گفت: معمولا در کل کشور ۲۰ تا ۳۰ هزار مورد 
گزش در سال ثبت می شــود که از این تعداد، حدود 
۵ هزار مورد به خوزستان اختصاص دارد. بیمارستان 
رازی اهواز، مرکز ارجاع گزش بزرگسالان در استان 
است و به طور متوسط روزانه ۱۰ تا ۱۵ مورد بستری 
ناشی از مار یا عقرب گزیدگی دارد. استان خوزستان 
یکی از اســتان های ارجاع کشور در این زمینه است 
.این متخصص مســمومیت ها همچنین عنوان کرد: 
فعالیت های عشایری، فصل ییلاق، کشاورزی و انجام 
مشاغلی در فضای باز مانند فعالیت های ساختمانی 
و بنایی، باعث افزایش تماس مســتقیم مردم با این 
جانوران می شــود و حضور در محیط های طبیعی، 
خطر مواجهه با مار، عقرب، عنکبوت و زنبور را بیشتر 
می کند.عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپور اهواز درباره گونه های مهم و خطرناک عقرب ها 

در خوزستان، توضیح داد: تمام عقرب ها زهر دارند، اما 
از میان آن ها، سه گونه از نظر شدت سمّیت مهم ترند 
که دو موردشان بسیار خطرناک هستند؛ خطرناک ترین 
گونه، عقرب گادیم )Hottentotta( می باشــد که 
زرد رنگ اســت و چنگال های سیاه دارد. این گونه 
کشنده ترین عقرب در ایران و حتی در جهان محسوب 
می شود و بیش از 9۵ درصد مرگ ومیرهای ناشی از 
عقرب گزیدگی در کشور، مربوط به این نوع است.وی 
ادامه داد: شایع ترین گزش ها توسط عقرب توسن اتفاق 
می افتد که زرد رنگ است، اما خطر مرگ ندارد و اغلب 
موجب علائم موضعی مانند درد و التهاب می شود.دکتر 
رحمانی عنوان کرد: عقرب سیاه گونه دیگری از انواع 
عقرب هاست که گزش آن بیشتر در کودکان، خطرناک 
اســت و با ســم عصبی، ممکن است باعث تشنج و 
مرگ در اطفال شــود. این عقرب در بزرگســالان، 
باعث ایجاد اسپاســم عضلانی شدید می شود، اما تا 
به امروز در استان، مرگ ومیر ناشی از آن نداشته ایم.

این متخصص مسمومیت ها اظهار کرد: برخلاف تصور 
عمومی، رنگ یا اندازه عقرب تعیین کننده شدت زهر 
نیست؛ یک عقرب زرد کوچک ممکن است کشنده 
باشد، در حالی که عقرب سیاه بزرگ گاهی تنها موجب 
درد موضعی می شود.دانشیار دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شــاپور اهواز در ادامه به ویژگی های زهر و 
علائم حیاتی گزش اشــاره کرد و گفت: زهر عقرب 
گادیم باعث تخریب گلبول های قرمز خون می شود، به 
طوری که ادرار بیمار کاملًا خونی می شود و تفاوتی با 

کیسه  خون ندارد و در ادامه، اختلال انعقادی، نارسایی 
کلیه، نارسایی تنفسی و مرگ اتفاق می افتد.وی افزود: 
آنچه که اهمیت دارد این است که در بسیاری از موارد، 
محل گزش قابل مشاهده نیست و علائم اولیه مانند 
درد یا تاول هم دیده نمی شــود و عوارض ســمّی تا 
۴۸ ساعت بعد ظاهر می شود. بنابراین، در این شرایط 
تاکید می شود بیمار حتی اگر علائم خفیف داشته باشد، 
 حتما باید در مرکز درمانی بستری شود.دکتر رحمانی 
همچنین درباره مارهای زهردار رایج، توضیح داد: در 
ایران، 9۵ درصد مارها زهردار نیستند. اما مار جعفری 
)Echis carinatus( شایع ترین مار زهردار ایران 
است. این مار کوچک، ۲۰ تا ۳۰ سانتی متر طول دارد، 
بسیار تهاجمی است و با مالیدن فلس ها به هم، صدای 
هشدار ایجاد می کند.وی اظهار کرد: دیگر گونه ها شامل 
گرزمار، افعی زنجانی، افعی دماوندی، مار شــاخ دار، 
افعی دم عنکبوتی و کبرای سیستان و بلوچستان هستند. 
مار جعفری با اینکه اندازه کوچکی دارد، عامل بیش 
از ۸۰ درصد گزش های خطرناک در کشور به شمار 
می رود.عضو هیات علمی دانشــگاه علوم پزشکی 
جندی شاپور اهواز درباره اقدامات اولیه در مواجهه با 
گزش بیان کرد: اگر امکان دارد، عکس یا نمونه حیوان 
را )با رعایت ایمنی( برای شناسایی به مراکز درمانی 
ارائه دهید. حیــوان را از بدن جدا کنید؛ چون ممکن 
است چند بار نیش بزند. در این شرایط فرد آسیب دیده 
به خصوص کودکان را آرام کنید و اندام گزیده شــده 
را بی حرکت و پایین تر از ســطح قلــب نگه دارید. 

زیورآلات یا لباس های تنگ را از عضو آســیب دیده 
خارج کنید.دکتر رحمانی همچنین توصیه کرد: هرگز 
محل نیش را تیغ نزنید و یا مک نکنید، چون زهر به 
سرعت منتشر می شود و این کار هیچ کمکی نمی کند. از 
کمپرس، فشار دادن، یا بستن محکم عضو گزش خورده 
بپرهیزید؛ این اقدامات می توانند آسیب را بیشتر کنند.

این متخصص مسمومیت ها گفت: هر علامت غیرعادی 
مانند درد شــدید، تورم، خارش، کبودی، تغییر رنگ 
ادرار یا مشکلات تنفسی باید به عنوان زنگ خطر تلقی 
شود و چنانچه فرد مار یا عقرب را نشناسد، باید فوراً به 
مرکز درمانی مراجعه کند؛ تاخیر در مراجعه، مهم ترین 
عامل مرگ ومیر است.وی عنوان کرد: در تمامی مراکز 
درمانی پادزهر موجود است، اما مراکز ارجاع اصلی 
در استانی مانند خوزســتان، بیمارستان رازی برای 
بزرگسالان و فوق تخصصی ابوذر برای کودکان است.

به گزارش ایسنا، دکتر رحمانی در خصوص راه های 
پیشگیری از گزش، به مردم توصیه کرد: هنگام فعالیت 
در فضای باز مانند زمین های کشاورزی یا دامداری 
باید از پوشــش محافظ، دســتکش، چکمه و لباس 
مناسب استفاده کنید و پیش از پوشیدن کفش یا لباس، 
آن را به خوبی بررسی کنید. البته در مناطق آپارتمانی 
نگرانی زیادی وجود ندارد، اما در خانه های ویلایی و 
روستایی باید هوشیارتر باشید. همچنین تاکید می شود 
از خوددرمانی هنگام گزش توســط مار یا عقرب به 
شدت اجتناب کنید؛ چون اقدام اشتباه می تواند آسیب 

را شدیدتر و درمان را سخت تر کند.

کادر درمان در معرض تنش و تروماهای مکرر 

پرونده کلاســه 140440920000150134 شــعبه دادگاه 
اصــل 49 قانــون اساســي اســتان 
هرمــزگان تصمیــم نهایی شــماره 

140440390000978009
  شــاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امــام )ره( به نشــانی اســتان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی 

 فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احســان کشــاورز فرزند
 احمد . 

اتهام : شــکایت بر خلاف واقع در دعــاوی اصل 49 قانون 
اساسی . 

گردشکار: بتاریخ هفتم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار در 
وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به 
تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق 
تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت 

متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
جاســک ،شهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 56 به مساحت 
2500 مترمربع از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت 
این دادگاه پس از بررســی های اولیه طی دادنامه شــماره 
1404/02/06مســتنداً  140440390000245141مورخه 
بــه تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به 
پرونــده های موضوع اصل 49 قانون اساســی مبادرت به 
صدور قرار سرپرســتی می نماید و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه 
انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مدعی یا  معترض و درخواســت ســتاد اجرایی طی نامه 
181/96424/ ن مورخه 1404/03/28 مبنی بر صدورحکم 
تملک ملک موصــوف ، النهایه ایــن دادگاه با عنایت به 
 عدم مراجعه شــخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
 مقــام قانونی و یــا وکیل مالک و توجهــاً به تحقیقات و

  بررســیهای انجام شــده توســط ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
 امــوال بلاصاحب تلقی گردیــده و هیچگونه اطلاعی از
  مالــک ویا ورثه یــا نماینده قانونی وی بدســت نیامده ،

  لذا در راســتای اجرای مــاده 28 قانون مدنــی و فتوای 
 حضرت امام )ره( در تحریرالوســیله )کتاب لقطه( حکم

 به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به 
ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف 
بیســت روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می 

باشد .

 مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاســه 140440920000150257 شــعبه دادگاه 
اصــل 49 قانــون اساســي اســتان 
هرمــزگان تصمیــم نهایی شــماره 

140440390000997358
  شــاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امــام )ره( به نشــانی اســتان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی 

 فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احســان کشــاورز فرزند
 احمد . 

اتهام : شــکایت بر خلاف واقع در دعــاوی اصل 49 قانون 
اساسی . 

گردشکار: بتاریخ هفتم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار در 
وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به 
تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق 
تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت 

متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
جاســک ،شهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 57 به مساحت 
2500 مترمربع از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت 
این دادگاه پس از بررســی های اولیه طی دادنامه شــماره 
1404/02/06مســتنداً  140440390000245185مورخه 
بــه تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به 
پرونــده های موضوع اصل 49 قانون اساســی مبادرت به 
صدور قرار سرپرســتی می نماید و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه 
انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مدعی یا  معترض و درخواســت ســتاد اجرایی طی نامه 
181/95989/ ن مورخه 1404/03/27 مبنی بر صدورحکم 
تملک ملک موصــوف ، النهایه ایــن دادگاه با عنایت به 
 عدم مراجعه شــخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
 مقــام قانونی و یــا وکیل مالک و توجهــاً به تحقیقات و

  بررســیهای انجام شــده توســط ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
 امــوال بلاصاحب تلقی گردیــده و هیچگونه اطلاعی از
  مالــک ویا ورثه یــا نماینده قانونی وی بدســت نیامده ،

  لذا در راســتای اجرای مــاده 28 قانون مدنــی و فتوای 
 حضرت امام )ره( در تحریرالوســیله )کتاب لقطه( حکم

 به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به 
ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف 
بیســت روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می 

باشد .

 مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاســه 140440920000150370 شــعبه دادگاه 
اصــل 49 قانون اساســي اســتان 
شــماره  نهایی  تصمیم  هرمــزگان 

140440390000997549
  شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به نشــانی اســتان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی 

 فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احســان کشــاورز فرزند
 احمد . 

اتهام : شــکایت بر خلاف واقع در دعــاوی اصل 49 قانون 
اساسی . 

گردشکار: بتاریخ هفتم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار در 
وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به 
تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق 
تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت 

متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
جاســک ،شهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 58 به مساحت 
2500 مترمربع از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت 
این دادگاه پس از بررســی های اولیه طی دادنامه شــماره 
1404/02/06مســتنداً  140440390000245196مورخه 
بــه تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به 
پرونــده های موضوع اصل 49 قانون اساســی مبادرت به 
صدور قرار سرپرســتی می نماید و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه 
انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مدعی یا  معترض و درخواســت ســتاد اجرایی طی نامه 
181/95983/ ن مورخه 1404/03/27 مبنی بر صدورحکم 
تملک ملک موصــوف ، النهایه ایــن دادگاه با عنایت به 
 عدم مراجعه شــخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
 مقــام قانونی و یــا وکیل مالک و توجهــاً به تحقیقات و
  بررســیهای انجام شــده توســط ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
 امــوال بلاصاحب تلقی گردیــده و هیچگونه اطلاعی از
  مالــک ویا ورثه یــا نماینده قانونی وی بدســت نیامده ،
  لذا در راســتای اجرای مــاده 28 قانون مدنــی و فتوای 
 حضرت امام )ره( در تحریرالوســیله )کتاب لقطه( حکم
 به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به 
ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف 
بیســت روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می 

باشد .

 مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامهدادنامهدادنامه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سازمان بنادر و دریانوردی در نظر دارد خرید خدمات مشــاوره خرید خدمات مشاوره و کارشناسی 
 نگهداری پیشــتیبانی و راهبری زیر ســاخت فناوری و اطلاعات و تجهیزات اتاق ســرور و شــبکه
 بی ســیم اینترنت بندرشهید باهنر و بنادرتابعه )شهید حقانی ،هرمز،تیاب ،سیریک وجاسک( –تجدید 
سوم  به شماره 1404/1 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری 
فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مشاوران دارای صلاحیت، ارسال درخواست 
پیشنهاد )RFP(، ارائه پیشنهاد مشاوران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم 
عضویت قبلی،مراحل ثبت نام درسایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

فراخوان محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ1404/04/22 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان: ساعت 19:00 روز پنجشنبه تاریخ 1404/04/26

مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان: ساعت 19:00 روز شنبه  تاریخ 1404/05/04
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار :

آدرس: استان هرمزگان،شهر بندرعباس،بلوار پاسداران،میدان قائم،مدیریت بنادر و دریانوردی شهید 
باهنر و شرق استان تلفن:076-32129233

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس : 021-1456

دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737
اطلاعات تماس دفاتر تماس ثبت نام سایر استان ها،در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش 

ثبت نام/پروفایل تامین کننده/مناقصه گر موجود است.

فراخوان  خدمات مشاوره :خرید خدمات مشاوره و کارشناسی نگهداری پيشتيبانی و 
راهبری زیر ساخت فناوری و اطلاعات و تجهيزات اتاق سرور و شبکه بی سيم اینترنت 

بندرشهيد باهنر و بنادرتابعه )شهيد حقانی ،هرمز،تياب ،سيریک وجاسک(   - تجدید سوم

وزارت راه و شهرسازی
سازمان بنادر و دریانوردی 

مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان

شناسه آگهی : 1963509

احتراماً به استحضار مي رساند ذینفع محمود قاضی فرزند احمد با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده 
و اشعار داشتند شادروان مریم قاضی فرزند عبداله به تاریخ 1393/11/16 به رحمت ایزدي پیوسته و وراث 

وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- علی ملک فرزند جاسم متولد 1330/8/1 به ش. ملی 4709765715 پسر مرحوم.

2- مریم قاضی فرزند جاسم متولد 1334/5/1 به ش. ملی 4709896704 دختر مرحوم. 
3- احمد ملک فرزند جاسم متولد 1337/4/3 به ش. ملی 4709900469 پسر مرحوم.

4- عبداله ملک فرزند جاسم متولد 1327/6/10 به ش. ملی 4709765601 پسر مرحوم.
5- فاطمه ملک فرزند جاسم متولد 1343/01/01 به ش. ملی 4709908982 دختر مرحوم.
6- عایشه ملک فرزند جاسم متولد 1327/06/10 به ش. ملی 4709765596 دختر مرحوم.

ودیگر وارثی ندارد . لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

محمد عباسيان- شوراي حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسيان

 حصر وراثت

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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سال بیست و چهارم شماره 4768

اجتماعی

کمک ازدواج سازمان تأمین اجتماعی چقدر است؟

  گروه اجتماعی// شــروع زندگی مشترک، همواره با هیجان و 
امید همراه است اما مشــکلات مالی می تواند شادی این روزها را 
 تحت الشــعاع قرار دهد. ســازمان تأمین اجتماعی با اجرای ماده
 ۸۵ قانون خود، پرداخت مبلغی به عنوان کمک ازدواج را در دستور 
کار قرار داده اســت.  به گزارش فارس، سازمان تأمین اجتماعی با 
پرداخت کمک مالی ویژه به بیمه شدگانی که برای اولین بار ازدواج 
می کنند، گامی مهم در حمایت از خانواده های جوان برداشته است. 
این کمک که معادل یک ماه متوسط حقوق بیمه شده است، بر اساس 
شــرایط دقیق قانونی به زوجین تعلق می گیرد تا استرس های مالی 
روزهای نخست زندگی مشترک کاهش یابد.سازمان تأمین اجتماعی 
در راستای حمایت از جوانان و تشویق به ازدواج، به بیمه شدگانی که 
بــرای اولین بار ازدواج دائم خود را ثبت می کنند، کمک مالی تحت 
عنوان »کمک ازدواج« پرداخت می کند.بر اساس ماده ۸۵ قانون تأمین 
اجتماعی، این کمک معادل یک ماه متوسط مزد یا حقوق بیمه شده 
است که با رعایت شرایط مشخصی به او تعلق می گیرد. از جمله این 
شــرایط می توان به وجود رابطه استخدامی فعال با کارفرما در زمان 
ازدواج و پرداخت حداقل ۷۲۰ روز حق بیمه در پنج ســال گذشته 
اشاره کرد.همچنین عقد ازدواج باید دائم بوده و در دفاتر رسمی ثبت 
شده باشد. متوسط مزد یا حقوق مبنای محاسبه این کمک، مجموع 
دریافتی بیمه شده در ۲۴ ماه پیش از تاریخ ازدواج است که حق بیمه 
آن پرداخت شده است. نکته مهم این است که در صورتی که هر دو 
طرف ازدواج شرایط مذکور را داشته باشند، کمک ازدواج به هر دو نفر 
پرداخت خواهد شد.این اقدام سازمان تأمین اجتماعی با هدف کاهش 
دغدغه های مالی جوانان در شروع زندگی مشترک و حمایت از بنیان 
خانواده ها انجام می شود.روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی اعلام 
کرده است که بیمه شدگان واجد شرایط می توانند برای بهره مندی از این 
کمک مالی، مدارک مربوط به عقد ازدواج و سوابق بیمه ای خود را به 

این سازمان ارائه دهند.

وزارتبهداشتهشدارجدیداد
افشای روش جدید تخلیه اطلاعاتی موساد 

  گروه اجتماعی// وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با 
انتشار اطلاعیه ای تصریح کرد که مشاوره پزشکی روش جدید تخلیه 
اطلاعاتی مردم ایران، توسط موساد است. وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی با صدور اطلاعیه ای ارائه مشاوره پزشکی به ایرانیان 
را شگرد جدید موســاد برای جذب خرابکاران و جاسوسان اعلام 
کرد.وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با انتشار اطلاعیه ای 
تصریح کرد که مشاوره پزشکی روش جدید تخلیه اطلاعاتی مردم 
ایران، توسط موســاد است.وزارت بهداشت در این رابطه نوشت که 
موساد با انتشار پستی عنوان کرده ایرانیانی که نیاز به مشاوره پزشکی 
دارند با شماره های اعلام شــده تماس بگیرند و از مشاوره آنلاین 
استفاده کنند.به گزارش ایسنا، این وزارتخانه اعلام کرد که این ادعا از 
جمله روش هایی است که موساد بعد از جنگ اخیر از طریق آن ها به 
دنبال جذب خرابکاران و جاسوسان است و این در حالیست که همه 
مردم ایران می توانند از بهترین پزشکان کشور به صورت حضوری و 
غیرحضوری، مشــاوره پزشکی در مواقع عادی، ضروری و بحرانی 

دریافت کنند.

خبر

پرونده کلاسه 140440920000150448 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
140440390000997729

  شــاکی : ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشــانی استان تهران - شهرســتان تهران - شهر تهران - 
 خالد- اســلامبولی -کوچه- 17 ســتاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احســان کشــاورز فرزند

 احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی . 
گردشکار: بتاریخ هفتم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان 
به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و 

محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرســتان جاســک ،شــهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 59 به مساحت 2500 مترمربع از 
طــرف ســتاد اجرائی فرمان حضــرت امام )ره( بــه عنوان ملک بایر بلاصاحــب معرفی گردیده اســت این دادگاه پس از بررســی های 
اولیــه طی دادنامــه شــماره 140440390000245253مورخه 1404/02/06مســتنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی 
به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساســی مبادرت به صدور قرار سرپرســتی می نماید و ســپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق 
مدعیــان احتمالــی در روزنامه کثیرالانتشــار آگهی گردید و متعاقباً بــا عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشــار آگهــی و عدم مراجعه 
شــخص یا اشــخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و درخواســت ســتاد اجرایی طی نامــه 181/95990/ ن مورخــه 1404/03/27 مبنی 
 بــر صدورحکــم تملــک ملک موصــوف ، النهایه ایــن دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنــوان مالک یا قائم 
مقــام قانونــی و یــا وکیــل مالــک و توجهــاً بــه تحقیقــات و بررســیهای انجام شــده توســط ســتاد اجرایــی فرمــان  حضرت 
از اطلاعــی  هیچگونــه  و  گردیــده  تلقــی  بلاصاحــب  امــوال  مصادیــق  از  پرونــده  موضــوع  ملــک  اینکــه  و  )ره(   امــام 
 مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ،  لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای  حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله 
)کتاب لقطه( حکم  به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست 

روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .
مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی فراخوان مزایده عمومی شماره آگهی فراخوان مزایده عمومی شماره ۰48۰48//۱4۰۳۱4۰۳    

  «مزایده فروش بخشی از اقلام ضایعاتی و مستعمل»

نوبت اول

شرکت پالایش نفت بندرعباس در نظر دارد فروش بخشی از اقلام ضایعاتی و مستعمل خود را طبق جدول 
مندرج در اسناد مزایده و قیمت  پایه اعلامی، از طریق مزایده عمومی بفروش برساند.  

۱- متقاضیان شــرکت در مزایده میتوانند از روز شنبه مورخ ۱4۰4/۰5/۰4 لغایت روز چهارشنبه مورخ 
۱4۰4/۰5/۰8 ، از  ســاعت 9 صبح الی ۱۲ ظهر جهت بازدید از اقلام و دریافت اسناد مزایده، به آدرس 
- کیلومتر 20 جاده اسکله شــهید  رجایی - سه راهی خونسرخ - بلوار صنعت نفت - شرکت پالایش نفت 

بندرعباس - ساختمان مرکزی - امور پیمانها و  مناقصات - اتاق 134 مراجعه نمایند.  
۲- تاریخ و محل تحویل پاکات پيشنهاد مالی : حداکثر تا ساعت ۱۲ ظهر روز سه شنبه مورخ ۱4۰4/۰5/۱4، 
گشایش پاکات مالی در ساعت ۱5:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۱4۰4/۰5/۱4 و محل تحویل ساختمان مرکزی 

- کمیسیون معاملات - اتاق 203 میباشد.  
۳- مبلغ سپرده شرکت در مزایده، فوق معادل 10% )ده درصد( کل نرخ پایه )اعلامی توسط مزایده گزار( می 

باشد که بایستی  بصورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا واریز وجه نقد به حساب پالایشگاه ارائه گردد.  
4- شرح و مقدار تقریبی اقلام مورد مزایده به همراه قیمت پایه در جداول مندرج در اسناد مزایده ذکر گردیده 
است. )لازم به  ذکر است مبنای محاسبه فروش تعداد / وزن ضایعات، باسکول پالایشگاه بندرعباس و بارنامه 

های تنظیمی نماینده فروشنده  می باشد(. 
 5- فروش کلیه اقلام تحت مزایده به صورت یکجا و کامل مدنظر بوده و بایســتی توسط خریدار بدون قید 
و شرط صورت پذیرد.  6- این شرکت در رد یا قبول هر یک و تمامی پیشنهادهای واصله مختار خواهد بود.  

7- سایر شرایط در اسناد مزایده به طور کامل درج گردیده است.  
8- تلفنهای تماس : 32367152 و 32367157 و 076-32367160  

سایت اینترنتی ما  
  WWW.BAORCO.IR     WWW.TENDER@NIORDC.IR      WWW.SHANA.IR

کدپستی : 79311-84183  

روابط عمومی و امور بين الملل  

نقش بی بدیل زنان در کربلا؛ از عاشورا تا اربعین نقش بی بدیل زنان در کربلا؛ از عاشورا تا اربعین 
به روایت استاد حوزه و دانشگاهبه روایت استاد حوزه و دانشگاه

مصاحبــه اختصاصی // واقعه کربلا، نــه صرفاً حادثه ای 
خونین در تاریخ اسلام، بلکه مدرسه ای جاودانه برای تمام 
آزادگان جهان است؛ مدرسه ای که در آن، مفاهیمی چون 
ایثار، ایمان، جهاد، صبر و روشنگری، در قالب انسانی ترین 

جلوه ها معنا یافت.
    در ایــن میــان، اگرچــه محــور اصلــی میدان عاشــورا 
امام حسین بن علی )ع( و یاران وفادارش بودند، اما نیم رخ دیگر 
این حماسه، با حضور بانوانی شکل گرفت که از شب عاشورا تا 
اربعین، دوشادوش کاروان حق، پیام بر نهضت حسینی شدند. زنانی 
که نه تنها تماشاگر واقعه نبودند، بلکه خود در متن روایت و رسالت 
آن قرار گرفتند.در ایام حزن انگیز محرم و با هدف بازخوانی نقش 
زن در قیام عاشورا و تأثیر تاریخی و تمدنی آن تا امروز، خبرنگار 
روزنامه دریا گفتگویی اختصاصی با مریم ریاضی تهرانی، استاد 
حوزه علمیه و دانشگاه و پژوهشگر حوزه مطالعات زن و عاشورا 
انجام داده است؛ بانویی که سال ها در زمینه تحلیل جامعه شناختی 
نقش آفرینی بانوان در تاریخ اســلام، به ویژه در نهضت عاشورا 
پژوهش کرده و ســخنرانی های متعــدد در محافل حوزوی و 
دانشگاهی ارائه داده است.هدف از این گفتگو، تبیین جایگاه زن 
در نهضت حســینی با نگاهی کاربردی برای جامعه امروز است. 
اینکه چگونه بانوانی چون حضرت زینب کبری )س( توانســتند 
پیام عاشورا را از میدان جنگ تا قلب تاریخ منتقل کنند و چگونه 
زنان امروز می توانند با تأسی از این الگوهای بی بدیل، در مسیر 
احیای هویت دینی و اجتماعی خود گام بردارند. در این مصاحبه، 
مدرس حوزه و دانشگاه با اتکا به مطالعات عمیق و نگاه تحلیلی، 
ده محور از نقش آفرینی های زنان در کربلا را تشــریح می کند و 
از پیوند عاشورا با مسائل امروز زن مسلمان سخن می گوید؛ از 
مشارکت در جهاد تا مدیریت بحران، از پیام رسانی تا صیانت از 
ارزش های دینی. گفت وگویی خواندنی برای آنان که می خواهند 
عاشورا را نه فقط به عنوان واقعه ای تاریخی، بلکه به مثابه الگویی 

زنده برای امروز و فردای خود درک کنند.
دریا :به عنوان سؤال اول بفرمایید با توجه به مطالعات شما، 
قیام عاشورا چه ابعاد و ویژگی هایی دارد که آن را از یک حادثه 

نظامی فراتر می برد؟
   قیام سرخ اباعبدالله الحسین )ع(، نه تنها یک نبرد نظامی، بلکه یک 

نهضت معنوی، الهی و چندلایه بود. این قیام از شب عاشورا با دعا، 
طهارت، تزکیه نفس و آماده ســازی روحی یاران امام آغاز شد. 
حضرت، از دشمن مهلت خواست تا شب عاشورا را به عبادت و 
استغفار بپردازند و این خود نشان از عمق معرفت و ایمان یارانش 
داشت. عاشورا در حقیقت مدرســه ای برای همه دوران هاست؛ 
مدرســه ای که در آن، حقیقت جویی، فداکاری، و بندگی خدا به 

زیباترین شکل ممکن تجلی یافته است.
 دریا :نقش زنان در این نهضت چگونه قابل تبیین است؟

 زنان عاشــورایی، ستون دوم این نهضت اند. اگرچه میدان جنگ 
با حضور ۷۲ مرد وفادار، از جمله ۱۸ نفر از بنی هاشــم شــکل 
گرفت، اما در کنار آن ها، ۱۴ زن و ۵ کودک نیز در کربلا حضور 
داشتند. پس از شهادت امام حسین )ع(، مرحله دوم قیام، با رهبری 
حضرت زینب )س( آغاز شــد. از عصر عاشورا تا اربعین، این 
بانوان، پرچم دار پیام عاشورا بودند. بدون نقش زنان، این قیام در 

همان دشت کربلا دفن می شد و به گوش تاریخ نمی رسید.
دریا :شــما به ۱۰ محور از نقش آفرینی زنان در کربلا اشاره 

داشتید. نخستین محور چیست؟
محور اول، مشارکت در جهاد است. زنان کربلا با حضور در کنار 
امام زمان خود، نه تنها همراهی و وفاداری را اثبات کردند، بلکه به 
شکل فعال در عرصه مسئولیت های اجتماعی و دینی ایفای نقش 
کردند. این حضور، نمونه ای عالی از آگاهی سیاســی، اجتماعی 
و دینی زن مســلمان است. همان گونه که در انقلاب اسلامی نیز 
شــاهدیم، زنان با تأســی از حضرت زینب )س(، در خط مقدم 

فرهنگ سازی، تربیت، مقاومت و جهاد تبیین حضور دارند.
دریا :محور دوم، تقویت روحیه رزمندگان است. نقش زنان در 

این زمینه چگونه بود؟
 زنان، به ویژه حضرت زینب )س(، در شــب عاشورا با سخنانی 
آرامش بخش و امیدبخش، نقش بی بدیلی در تقویت روحیه یاران 
ایفا کردند. این روحیه بخشی، فقط کلامی نبود، بلکه تجلی بصیرت 
و شناخت عمیق نســبت به راه و هدف امام بود. زنان، با ایمان 
و آرامش خــود، فضای خیمه ها را به جایگاه عرفان و معنویت 

تبدیل کردند.
 دریا :حضــرت زینب )س( چگونه الگوی صبر و اســتقامت 

شدند؟
 محور سوم، آموزش صبر و استقامت است. حضرت زینب )س( 
در سخت ترین لحظات، از شهادت برادر گرفته تا اسارت و هجرت 
اجباری، با ایمانی ریشه دار، آرامش و وقار خود را حفظ کردند. 

صبری که ایشان نشــان دادند، فقط صبر در برابر مصیبت نبود، 
بلکه نوعی صبر انقلابی و مســئولانه برای حفظ راه امام و ادامه 

مسیر بود.
دریا :به نقش پیام رسانی زنان اشــاره کردید؛ این محور چه 

ویژگی هایی دارد؟
  محور چهارم، پیام رســانی قیام اســت. حضرت زینب )س( با 
خطبه های روشنگر خود در کوفه و شام، چهره واقعی حکومت 
یزید را افشــا کرد و حقیقت نهضت عاشــورا را به مردم رساند. 
ایشان، با شهامت و بلاغت، تاریخ را از خواب جهل بیدار کردند. 

این پیام رســانی، نقش کلیدی در ماندگاری عاشورا در حافظه 
تاریخی مسلمانان دارد.

دریا :حضرت زینب )س( در بخش مراقبت و پرســتاری نیز 
نقش آفرین بودند؟

بله. پنجمین محور، پرســتاری اســت. حضرت زینب )س( از 
مجروحان حادثه عاشورا با عشق، ایثار و تعهد مراقبت کردند. این 
الگو در دوران دفاع مقدس نیز الهام بخش زنان پرستار و امدادگر 
ایرانی بود که با ایثار و ایمان در صحنه های جنگ و جهاد خدمت 

کردند.
دریا :حضرت زینب )س( چگونه در بحران های بعد از عاشورا 

مدیریت مؤثر داشتند؟
 محور ششم، مدیریت بحران است. در حالی که اهل بیت در شوک 
مصیبت و اســارت بودند، حضرت زینب )س( با تدبیر، ایمان و 
عزت نفس، توازن روانی کاروان را حفظ کرد و اجازه نداد روحیه 
اهل بیت شکسته شود. ایشان نشان دادند که مدیریت در بحران، 

نیازمند بصیرت، اقتدار درونی و توکل به خداست.
دریا :اســارت چگونه به بســتری برای بیداری افکار عمومی 

تبدیل شد؟
 محور هفتم، تبدیل اسارت به آزادی خواهی است. حضرت زینب )س( 
با خطبه خوانی های هدفمند، فضای اسارت را به عرصه ای برای 
فریاد حق و بیداری امت تبدیل کردند. او در برابر دشمن، حقیقت 
را با شــهامت و ایمان بر زبان آورد، بی آنکه ترس یا تزلزلی به 

خود راه دهد.
دریا :درباره حفظ ارزش های دینی توسط زنان عاشورایی چه 

می فرمایید؟
محور هشتم، پاسداری از ارزش های دینی است. حتی در شرایط 
دشوار، زنان کاروان حســینی به نماز اول وقت، حجاب، دعا و 
مناجات مقید بودند. آن ها با رفتار خود، تصویری روشن از زن 
مسلمان مؤمن، متعهد و مقاوم ارائه دادند که الگویی ماندگار برای 

تمام عصرهاست.
دریا : عفت و نجابت زنان در کدام بخش جلوه بیشتری دارد؟

 نهمین محور، حفظ قداست و عفت زنانه است. حضرت زینب )س( 
در تمام دوران اســارت، با وجود فشــارهای جسمی و روحی، 
نجابت، حیاء و متانت خود را حفظ کردند. این ویژگی، برای زن 
مسلمان یک پیام روشن دارد: در سخت ترین شرایط هم می توان 

عزت و کرامت را حفظ کرد.
دریا : محور دهم، خطبه خوانی های حضرت زینب )س( است. 

اهمیت این خطبه ها در چیست؟
 این خطبه ها در شــرایطی ایراد شــدند که یا کسی گوش شنوا 
نداشت، یا دشمنان در برابر ایشان ایستاده بودند. اما صدای حقیقت 
آن قدر رسا بود که تا امروز در تاریخ طنین انداز است. خطبه های 
حضرت زینب )س( نه فقط بازتاب واقعه عاشورا، بلکه مانیفستی 
برای حق طلبی، روشنگری و عدالت خواهی در همه زمان هاست.

دریــا :در نهایت، جمع بندی شــما از نقش زنان عاشــورایی 
چیست؟

زنان عاشــورایی با تأسی از مکتب حسینی، نه تنها در حفظ پیام 
عاشورا نقش ایفا کردند، بلکه مسیر قیام های معنوی و اجتماعی 
آینده را هموار ساختند. امروز نیز زنان مسلمان، با الگوگیری از 
حضرت زینب )س(، می توانند در شــکل گیری تمدن اسلامی و 
زمینه سازی ظهور حضرت ولی عصر )عج(، نقشی جدی ایفا کنند. 
عاشورا نقطه شروعی برای مسئولیت پذیری زن مسلمان در تاریخ 

معاصر ماست.

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

زنــان، به ویژه حضرت زینــب )س(، در 
شب عاشورا با ســخنانی آرامش بخش 
در  بی بدیلــی  نقــش  امیدبخــش،  و 
تقویــت روحیه یاران ایفــا کردند. این 
روحیه بخشــی، فقط کلامی نبــود، بلکه 
تجلی بصیرت و شناخت عمیق نسبت به 

راه و هدف امام بود

,,

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان محمد رفیعی فرزند علی با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و 
اشعار داشتند شادروان علی رفیعی فرزند یوسف به تاریخ 1393/5/24 به رحمت ایزدي پیوسته و وراث وي 

در زمان فوت عبارتند از : 
1- آمنه ناصری فرزند یوسف متولد 1316/2/1 به ش.ش 11 همسر مرحوم.
2- ناصر ناصری فرزند علی متولد 1347/9/1 به ش.ش 135 پسر مرحوم.  

3- رقیه رفیعی فرزند علی متولد 1356/11/1 به ش.ش 84 دختر مرحوم.
4- زینب رفیعی فرزند علی متولد 1351/12/15 به ش.ش 149 دختر مرحوم.
5- حلیمه رفیعی فرزند علی متولد 1350/12/20 به ش.ش 142 دختر مرحوم.

6- محمد رفیعی فرزند علی متولد 1343/3/9 به ش.ش 113 پسر مرحوم.7- صغرا رفیعی فرزند علی متولد 1338/8/7 به ش.ش 103 دختر 
مرحوم. 8- احمد رفیعی فرزند علی متولد 1345/6/6 به ش.ش 4 پسر مرحوم. 9- ابرهیم رفیعی فرزند علی متولد 1335/9/4 به ش.ش 

304 پسر مرحوم.
10- فاطمه رفیعی فرزند علی متولد 1332/1/4 به ش.ش 303 دختر مرحوم. 11- مریم رفیعی فرزند علی متولد 1341/1/3 به ش. ملی 

4709905835 دختر مرحوم. ودیگر وارثی ندارد . لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

محمد عباسيان- شورا حل اختلاف  شعبه سوم شهرستان پارسيان

احتراما به استحضار می رساند خواهان محمود قاضی فرزند احمد با هویت کامل به این شورا مراجعه 
نموده واشعار داشتند شادروان فاطمه قاضی فرزند احمد به تاریخ 1370/12/21 به رحمت ایزدی 

پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از:
1- مریم قاضی فرزند عبداله متولد1303/10/2 به ش ش 4709757380 دختر مرحوم. 
2-حلیمه قاضی فرزند عبداله متولد 1314/7/13 به ش ش 4709764301دختر مرحوم.

ودیگر وارثی ندارد .
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

محمد عباسيان
 شورا حل اختلاف  شعبه سوم شهرستان پارسيان

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان علی عطائی فرزند جابر با هویت کامل به این شورا مراجعه 
نموده و اشعار داشتند شادروان جابر عطائی فرزند ابراهیم به تاریخ 1383/11/12 به رحمت ایزدي 

پیوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- ابراهیم عطائی فرزند جابر با کد ملی 4709714411% متولد 1341/3/12 .

2- عایشه عطائی فرزند جابر با کد ملی 4709899843% متولد 1337/7/1 .
3- علی عطائی فرزند جابر با کد ملی 4709713596% متولد 1336/6/2 .

4- عیسی عطائی فرزند جابر با کد ملی 4709892393% متولد 1330/2/11 .
5-محمد عطائی فرزند جابر با کد ملی 4709892407% متولد 1330/2/11 . دارایی نامبرده در هنگام فوت بیشتر از پانصد میلیون 

ریا ل بوده است.لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.
 حصر وراثت

 حصر وراثت

 حصر وراثت

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

تکنیک انتقاد ساندویجی 
اگر میخواهید از همسرتان یا افراد دیگر انتقاد کنید، آن را در بین 

دو عبارت مثبت قرار دهید.
به این صورت:

جمله مثبت – جمله منفی – جمله مثبت
* مثال 

زن : تو مرد سخت کوشی هستی، اگر چه ما را به تفریح و بیرون 
نمی بری، اما به نیازهای منزل حساسی.

زن: تو خیلــی مهربونی، اگر چه به خاطــر تذکرهای زیادت 
ناراحت میشوم، ولی می دونم دوستم داری.

مرد: تو آشپز بی نظیری هستی، اگر چه برنجت امروز شور شده، 
اما خورشتت معرکه هست.

مرد: تو خیلی برای بچه ها زحمت میکشی، هرچند که دائما در 
درس دادن اونها در خانه داد میزنی که من رو عصبانی میکنه، اما 
می دونم که تو در مورد بچه ها، مسئولیت پذیرترین زنی هستی 

که من می شناسم.
قرار دادن جمله منفی در بین دو جمله مثبت از شدت اثر تخریبی 
آن کم کرده و با اشاره به نکات مثبت، فرد احساس می کند فقط 
نکات منفی دیده نشــده، رعایت انصاف شده و به همین دلیل 

انگیزه بیشتری برای تغییر و بهبود شرایط خواهد داشت.
مرکز مشاوره آرامش استان هرمزگان

ارائه خدمات روانشناختی و مشاوره  بصورت تلفنی 
و حضوری تلفن تماس33340624_0۷6

سامانه مشاوره پاسخگو:     096580

مشاوره

وو



66
یکشنبه  22 تیر 1404

17 محرم 1447

سال بیست و چهارم شماره 4768

محموله ۳۳ تنی گازمایع قاچاق 
در توقیف پلیس هرمزگان

   گروه حوادث// فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: با هوشیاری 
و تلاش مأموران انتظامی شهرســتان بندرعباس در بازرســی از 
یک دستگاه کامیون ۳۳ تن گازمایع قاچاق کشف شد.به گزارش 
خبرنگار دریا، سردار علی اکبر جاویدان در تشریح این خبر اظهار 
کرد: مأموران انتظامی پایگاه اطلاعات شهرســتان بندرعباس در 
اجرای طرح مقابله با با قاچاق کالا و ارز حین گشت زنی در حوزه 
اســتحفاظی و محور بندرعباس به میناب واقع در حوالی دانشگاه 
هرمزگان به یک دستگاه کامیون کشنده بونکر گاز مشکوک شده 
و دســتور توقف دادند.وی افزود: مأموران جهت بررسی کامیون 
مورد نظر را متوقف که در بررســی های اسنادی صورت گرفته و 
با توجه به تناقض گویی های راننده مشخص شد تاریخ توزین با 
تاریخ بارنامه و همچنین تاریخ پروانه حمل گمرکی متناقض بوده 
 و با هم مطابقت ندارند که در بازرســی از کامیون مورد نظر مقدار
 ۳۳ تن گاز مایع قاچاق کشف و ضبط شد.سردار جاویدان ارزش 
 این محموله قاچاق کشــف شده را بنا به نظر کارشناسان اقتصادی

 ۱۵ میلیارد ریال عنوان کرد.این مقام ارشــد انتظامی استان با بیان 
اینکه تلاش های پلیس بی وقفه و به صورت شبانه روز و با اقتدار در 
مقابله با قاچاق کالا، سوخت و مواد مخدر ادامه دارد، از عموم مردم 
فهیم و قدرشناس استان خواست در صورت مشاهده و یا اطلاع از 
هرگونه دپو سوخت و یا قاچاق کالا و مواد مخدر مراتب را از طریق 
تلفن مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند تا در کمترین زمان 

نسبت به شناسایی جرم و دستگیری مجرمان اقدام شود.

هلاکت یکی از عوامل گروهک تروریستی در چابهار
  گروه حوادث// مرکز اطلاع رســانی پلیس طی اطلاعیه ای 
اعــلام کرد: در پــی درگیری عوامل خــود فروخته گروهک 
تروریســتی با عوامل انتظامی شهرســتان چابهار، یکی از این 
افراد زخمی و یک نفر دیگر به هلاکت رســید.به گزارش مهر، 
مرکز اطلاع رســانی پلیس طی اطلاعیه ای اعلام کرد: در پی 
درگیــری عوامل خود فروخته گروهک تروریســت با عوامل 
انتظامی شهرســتان چابهار، یکی از این افراد زخمی و یک نفر 
دیگر به هلاکت رســید.در ادامه اطلاعیه آمده اســت: در دفاع 
جانانه پلیس از حریم امنیت، متأسفانه تعداد ۴ نفر زخمی شدند.

عوامل تروریســتی پس از این جنایت، حین فرار، تحت تعقیب 
و محاصره نیروهــای یگان تکاوری فراجا بوده و کنترل امنیت 
منطقه در اختیار پلیس می باشد که اخبار تکمیلی متعاقباً به اطلاع 

خواهد رسید.

حوادث

خبر

خبـر

مفقودی
اصل مجوز کسب به شماره ۳۷0۵/ص پ ک/۹۱  اعتبار۱۳۹۲/۷/۱0  بنام  سحر رنجبر فعالیت صنفی فروشندگان 

پوشاک )خلیج فارس ( واقع در منطقه آزاد قشم _ شهر درگهان بازارقدیم پاساژ خلیج فارس پلاک ۳۱/۴۱۶  مفقود و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد . قشم

گروه حــوادث// رئیس مرکز امداد و فوریت های 
سایبری پلیس فتا فراجا لینک های آلوده و پیام  
رســان های غیربومی را از اصلی ترین تهدیدات 
ســایبری اعلام کرد و گفت: پیام رســان های 
غیربومی فعال در کشور ابزاری برای جاسوسی 

از کاربران هستند. 
   سرهنگ رامین پاشایی با تأکید بر اینکه نوع تهدیدات 
سایبری بسته به شــغل و موقعیت افراد متفاوت است، 
استفاده از لینک های آلوده و پیام رسان های غیربومی را 

از اصلی ترین خطرها برشمرد.
*  لینک  های آلوده همچنان یک تهدید عمومی برای همه 

کاربران هستند
  وی به تشریح توصیه های امنیتی برای مراقبت از تلفن 
همراه پرداخت و با اشاره به اینکه نوع تهدیدات سایبری 
بســته به شــغل و موقعیت افراد متفاوت است، گفت: 
لینک های آلــوده همچنان یک تهدید عمومی برای همه 

کاربران هستند.
*  پیام رسان های غیربومی فعال در کشور ابزاری برای 

جاسوسی از کاربران هستند
  پاشایی افزود: پیام رسان های غیربومی که در کشور ما 
فعال هستند می توانند به  عنوان ابزاری برای جاسوسی از 
کاربران عمل کنند. در بســیاری از کشورهای دیگر، این 
پیام رسان ها غیرقابل استفاده هستند؛ اما در ایران همچنان 

فعال اند و سرورهای آن ها در خارج از کشور قرار دارد.
*  فرهنگ استفاده از شبکه  های اجتماعی در کشور ما 

پایین است
  سرهنگ پاشایی با ابراز نگرانی از بازنشر اخبار جعلی 
و فیک نیوزها در شبکه های اجتماعی اظهار تأسف کرد: 
فرهنگ استفاده از شبکه های اجتماعی در کشور ما پایین 
است و سواد رسانه ای کاربران در این حوزه کافی نیست. 

این موضوع باعث می شود کاربران ناخواسته در چرخه 
انتشار اخبار جعلی قرار گیرند.

*  کاربران قبل از بازنشــر هر محتوایی، از صحت آن 
اطمینان حاصل کنند

  رئیس مرکز امداد و فوریت های ســایبری پلیس فتا به 
کاربران توصیه کرد: قبل از بازنشر هر محتوایی، از صحت 
آن اطمینان حاصل کنند. به  ویژه در شــرایط کنونی که 
عملیات روانی و جنگ شــناختی علیه کشور ما طراحی 

می شود، باید مراقب بود.
*  خطر کلاهبرداری از طریق ســرقت حســاب های 

کاربری
  وی به خطر کلاهبرداری از طریق سرقت حساب های 
کاربری اشــاره کرد و گفت: احتمال سرقت اکانت های 
شخصی وجود دارد. اگر از دوستان شما درخواست کمک 
مالی یا ارسال لینک شــد، حتماً با آن ها تماس مستقیم 

بگیرید و از صحت موضوع اطمینان حاصل کنید.
 *  تنظیمات لوکیشن دستگاه های هوشمند را غیرفعال 

نگه دارید
  سرهنگ پاشایی در پاسخ به سؤالی درباره تماس های 
خارجــی از طریق واتس آپ، تأکید کرد: بهترین کار این 
اســت که به تماس های ناشناس پاسخ ندهید. همچنین 
توصیه می شود تنظیمات لوکیشن دستگاه های هوشمند 
را غیرفعــال نگــه دارید.به گزارش جــام جم آنلاین، 
رئیس مرکــز امداد و فوریت های ســایبری پلیس فتا، 
خاطرنشــان کرد: سواد رسانه ای کاربران باید به  موازات 
رشد تکنولوژی افزایش یابد. پلیس فتا تلاش می کند با 
فرهنگ سازی و اطلاع رســانی مداوم، امنیت کاربران را 
در فضای مجازی تأمین کند و برای دریافت مشــاوره 
و گزارش تخلفات سایبری، کاربران می توانند با شماره 

۰9۶۱۱ تماس حاصل کنند.

توقیف ۸ دستگاه خودروی شوتی سوخت بر در بندرعباس

   گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرســتان بندرعباس از شناسایی و 
توقیف ۸ دســتگاه خودروی شــوتی حامل و فعال در قاچاق سوخت در 
این شهرستان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ علی اکبر مرادی 
اظهار کرد: مأموران انتظامی بخش قلعه قاضی شهرســتان بندرعباس در 
طــرح عملیاتی مبارزه با قاچاق کالا و ارز حین گشــت زنی هدفمند در 
حوزه اســتحفاظی و محور بندرعباس به میناب تعدادی خودرو شــوتی 
در حال تردد را مشــاهده و دســتور توقف دادند.وی افــزود: رانندگان 
خودروها بدون توجه به دســتور پلیس و علائم هشــداردهنده اقدام به 
 فرار کردند که پس از تعقیب و گریز ســریع در یک عملیات ضربتی تعداد

 ۸ دستگاه خودرو سواری و وانت نیسان حامل و فعال در قاچاق سوخت 
موسوم به خودروهای شوتی توقیف کردند.این مسئول انتظامی اظهار داشت: 
در بازرسی از خودروهای توقیفی جمعاً ۷ هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف و 
تعداد ۷ متهم دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع 
قضایی معرفی شدند.فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس ضمن تأکید بر 
استمرار طرح های عملیاتی مبارزه با قاچاق به صورت روزانه در تمام نقاط 
حوزه استحفاظی این شهرستان، ارزش ریالی سوخت های قاچاق کشف شده 

را ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال عنوان کرد.

توقیف کامیون تانکر حامل سوخت قاچاق در میناب 
  گروه حوادث//  فرمانده انتظامي شهرستان میناب از شناسایي وتوفیف یک 
دستگاه کامیون کشنده تانکر و کشف ۳۱هزار لیتر سوخت قاچاق دراین شهرستان 
خبر داد.  به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »محمد رستمي« در تشریح این خبر 
گفت: مأموران پلیس امنیت عمومي شهرســتان میناب در اجراي طرح مبارزه و 
مقابله با قاچاق ســوخت روز گذشته حین گشت زني در محور اصلي میناب به 
سیریک  به یک دستگاه کامیون کشنده  تانکر مشکوک شده و دستور توقف دادند.  
وي افزود: ماموران جهت بررسي خودرو را متوقف و در بازرسي از  کامیون مورد 
نظر ۳۱ هزار  و  ۳۰۰ لیتر گازوئیل قاچاق  کشف  و در این رابطه یک متهم راننده 
خودرو را دستگیر کردند.  این مسئول انتظامي ارزش ریالي سوخت کشف شده از 
این کامیون را بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادي ۱۰ میلیارد ریال عنوان کرده و 
اظهار داشت: سوخت هاي قاچاق کشف شده به شرکت پخش فرآورده هاي نفتي 
شهرستان تحویل و متهم جهت سیر مراحل قانوني به دستگاه قضایي معرفي شد.  
فرمانده انتظامي شهرستان میناب خاطر نشان  کرد: نیروي انتظامي با قاچاقچیان 
و افرادي که نظم اقتصادي را برهم مي زنند و موجب افزایش تورم و بیکاري در 
جامعه مي شــوند برخورد قاطع و قانوني مي کند  و هرگز اجازه جولان به آنان 
نخواهد داد لازم اســت عموم شهروندان و مردم فهیم و قدرشناس نیز در صورت  
مشــاهده و برخورد با هرگونه موارد مشکوک  با اطلاعات سریع و صحیح خود  

پلیس را براي برخورد با مفسدان و مخلان نظام اقتصادي، یاري کنند. 

رئیسمرکزامدادوفوریتهایسایبریپلیسفتااعلامکردرئیسمرکزامدادوفوریتهایسایبریپلیسفتااعلامکرد

خطر کلاهبرداری از طریق سرقت حساب های کاربری خطر کلاهبرداری از طریق سرقت حساب های کاربری 

کشف موتور سیکلت 6 میلیاردي قاچاق در سیریک 
 گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان سیریک از کشف یک دستگاه موتورسیکلت 

قاچاق در این شهرستان خبر داد .
   به گزارش خبرنگار دریا،  سرهنگ »محمد رضا رستمي« در تشریح این خبر گفت: مأموران پلیس 
آگاهي شهرستان سیریک در اجراي  طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، روز گذشته حین گشت زني 
و کنترل یکي از محورهاي مواصلاتي شهرستان واقع در حوالي شهرگروک به یک دستگاه موتور 
سیکلت سنگین فاقد پلاک مشکوک شده و دستور توقف دادند.  وي افزود : راکب موتور سیکلت 

بدون توجه به دستور پلیس و علائم هشدار دهنده اقدام به فرار کردکه پس از تعقیب و گریز مسافتي 
طولاني راکب عرصه را بر خود تنگ دیده موتورسیکلت را رها و با استفاده از موقعیت منطقه از 
محل متواري گردید.   این مســئول انتظامي بیان داشت : در بررسي هاي بعمل آمده مشخص شد 
موتور سیکلت فاقد هرگونه مدارک گمرکي و قاچاق مي باشد.  فرمانده انتظامي سیریک ارزش مالي 
موتور سیکلت قاچاق کشف شده را بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادي ۶ میلیارد ریال عنوان کرده 

و افزود: تلاش مأموران براي دستگیري راکب موتور سیکلت ادامه دارد .

به موجب پرونده اجرائی کلاســه 140400089 یک دســتگاه خودرو ســواری رنو به شــماره انتظامی 84 - 138د45 به شــماره شاســی 240170 
NAALSRALDFA و شماره موتور    RR 094865 100019606 ، تیپ تندر 90 ، رنگ اصلی و فرعی : سفید ،سال تولید  1394 متعلق به مسعود 
شجاعی که به موجب سند نکاحیه: شماره سند : 4351 ، تاریخ سند : 1390/01/18 ، دفترخانه صادر کننده : دفترخانه ازدواج شماره 53 شهر بندرعباس 
استان هرمزگان منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی کلاسه فوق علیه مسعود شجاعی در این اداره گردیده است که حسب درخواست بستانکار 
پرونده اجرایی، خودرو فوق توسط راهنمایی و رانندگی  توقیف سیستمی و در پارکینگ ساحل بندرعباس بازداشت گردیده و توسط کارشناس رسمی 
دادگستری بازدید به عمل آمده و نتیجه کارشناسی به شرح ذیل میباشد: وضعیت موتور سالم و روشن، وضعیت اتاق و بدنه اتاق سالم ، گلگیر جلو چپ 
آثار ضربه  جزئی دارد، وضعیت گیربکس و دیفرانسیل، داشبورد ، صندلی ها و تودوزی سالم، شیشه ها سالم ، چراغ ها سالم، سپرها سالم، وضعیت 
لاستیک دارای 50 درصد آج جمعا به مبلغ پنج میلیارد و پانصد میلیون ریال ) 5/500/000/000 ریال( ارزیابی و قطعی گردیده پس از جری تشریفات 

قانونی از ساعت 9 الی 13 در روز شنبه مورخ 1404/05/04 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی نقداً فروخته می شود چنانچه روز و  ساعت معین شده در آگهی مصادف با روز تعطیلی ادارات باشد برگزاری مزایده در روز اداری بعد از تعطیلی می باشد شرکت در 
جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است، شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی 
او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف 
مهلت مقرر مانده فروش را به  حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد، کلیه هزینه های قانونی اعم از انتقال سند و غیره 
به عهده برنده مزایده است. ضمناً مزایده حضوری است و در صورتی که مال مورد مزایده در جلسه مزایده خریدار پیدا نکند مال با دریافت حق الاجرا و حق مزایده به قیمتی که 

مزایده از آن شروع میشود به بستانکار واگذار می شود. 1404/270 م/الف-  تاریخ انتشار: 1404/04/22  

مریم چمنی  - مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بندرعباس 

آگهی مزایده اتومبیل  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی تاکسیرانی قشم پیما  آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی تاکسیرانی قشم پیما  
شنبه  سه  روز    16/30 ساعت  راس  که  ای  جلسه  در  میشود  دعوت  پيما  قشم  تعاونی  شرکت  اعضاء  از  بدینوسیله 
مورخه1404/05/21 در مسجد گیلانی ها جنب درب ورودی اسکله بهمن تشکیل میگردد حضور بهم رسانید اعضایی که به 
هر دلیل نمیتوانند در مجمع حضور یابند می توانند به شخص دیگری وکالت دهند. برای تایید وکالت می بایست عضو به همراه 
نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا مورخ  1404/05/19 به دفتر تعاونی واقع در شهرک بوستان خیابان ارمغان غربی روبروی 
دبیرستان دکتر حسابی مراجعه نمایید. بدیهی است وکالتنامه های عادی بدون تایید شرکت فاقد اعتبار است. ضمنا تعداد  ارا 
وکالتی هر عضو و هر غیر عضو تنها یک رای میباشد. کاندیدهای سمت هیئت مدیره و بازرسان  میتوانند حداکثر ظرف مدت 

پنج روز از تاریخ انتشار آگهی جهت ثبت نام به دفتر مراجعه نمایند.  
دستور جلسه  

1- استماع گزارش هیات مدیره و بازرسان در مورد عملکرد سال مالی منتهی به پایان سال 1403  
2- انتخاب هیئت مدیره اصلی و علی البدل  

3- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل  
4- تصویب بودجه پیشنهادی سال 1404  

هیئت مدیره شرکت تعاونی تاکسیرانی قشم پیما  هیئت مدیره شرکت تعاونی تاکسیرانی قشم پیما  



77
یکشنبه  22 تیر 1404

17 محرم 1447

سال بیست و چهارم شماره 4768

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

جنوب کشور

طالع بینی

حســن سیلاوی ســرویس اســتان ها // 
استاندار خوزستان گفت: بحران آب شور در 
شهرستان های خرمشــهر و آبادان نیازمند 
باید  و  همکاری فوری تمامی ذینفعان است 
مشوق های کشت جایگزین اعمال شود تا از 

این دوره سخت عبور کنیم. 
   به گــزارش خبرنگار دریا، ســید محمدرضا 
موالی زاده در حاشیه بازدید از مناطق آبی خرمشهر 
با اشاره به بحران جدی شوری آب در پایین دست 
اســتان بر لزوم اقدامات کوتاه مدت، میان مدت و 
بلندمدت تاکید کرد و گفت: امروز به همراه جمعی 
از مدیران و نماینده مردم خرمشــهر از مسیر آبی 
این شهرستان بازدید شد که پس از بررسی متوجه 
شــدیم که اقدامات فوری، میان مدت و بلندمدت 

مورد نیاز است.وی با اشاره به اینکه در کوتاه مدت 
با محدودیت های ناشــی از میزان آب ورودی از 
بالادست مواجه هســتیم افزود: این آب باید در 
طول مسیر صیانت و به گونه ای هدایت شود که در 
پایین دست )خرمشهر و آبادان( با مشکل شوری و 
کیفیت نامناسب مواجه نشویم.استاندار خوزستان 
ادامه داد: رهاسازی آب از سدها مانند رهاسازی 
اخیر ۴۵۰ تــا ۵۰۰ مترمکعب بر ثانیه از ســد 
بالادست، برای تامین آب شرب خرمشهر و آبادان 
انجام می شــود اما برخی کشت ها مانند شلتوک 
که آب بری بالایی دارند، باعث می شــود، آب در 
شرایط مناســب به پایین دست نرسد.وی تصریح 
کرد: همچنین تخلیه آب مزارع شــلتوک پس از 
برداشت که در مرداد ماه اتفاق می افتد نیز مشکل 
شوری را تشدید خواهد کرد.موالی زاده تصریح 
کرد: از کشاورزان عزیز در بالادست می خواهیم 
کشــت خود را کنترل کرده و با هم اســتانی های 
خود همکاری کنند.استاندار خوزستان ادامه داد: 

در شرایط خشکســالی و محدودیت منابع آبی، 
کشــت های تجاری گســترده و پرمصرف جایز 
نیست؛ کشت باید متناسب با آب موجود و الگوی 
کشت تعریف شــده باشد.وی خاطرنشان کرد: در 
ســال های ترسالی فرصت کشــت بیشتر وجود 
دارد اما اکنون در خشکســالی هستیم و باید آب 
را مدیریت کنیم. استاندار خوزستان گفت: شوری 
آب در آبادان گاهــی به ۴۰ هزار میکروزیمنس 
بر ســانتیمتر می رسد که بسیار بالاتر از حد قابل 
قبول و حتی شورتر از برخی اقیانوس ها است و 
برای شرب نامناسب است.وی با اشاره به تهدید 
نخلستان ها و حوزه دامداری، گفت: شوری آب، 
نخل ها را از بین می برد؛ استان ۶ میلیون اصله نخل 
دارد که بخشی در گذشته از بین رفته و احیا شده اند 
اما آب شور دوباره آنها را تهدید می کند و دامداری 
سنگین نیز با بحران مواجه خواهد شد.موالی زاده 
اظهار کرد: اجرای کامل چند طرح عمده از جمله 
سدهای بهمن شیر علیا و سفلی می تواند با ایجاد 

حوضچه آب شــیرین در محدوده بهمن شیر، آب 
شــیرین را در بازه زمانی مناسب برای خرمشهر، 
جزیره مینو و آبادان تامین می کند اما مشــروط 
بر تامین اعتبار؛ پایش و نظارت مستقیم مدیران و 
برگزاری جلسات مستمر تنش آبی نیز با جدیت 

در جریان است.
*  شــوری آب سرمایه عظیم چندین دهه تلاش 

مردم را نابود می کند
  همچنین نماینده مردم خرمشهر در مجلس شورای 
اسلامی با تقدیر از استاندار پرتلاش خوزستان به 
علت اختصاص وقت مناسبت برای مدیریت بحران 
آب و برگزاری جلسات متعدد اظهار کرد: حضور 
دکتر موالی زاده با تیــم مدیریتی کامل و اعضای 
شورای تامین نشان دهنده عزم جدی برای نجات 
خرمشــهر، آبادان، جزیره مینو و اروندکنار است.

مصطفی مطــورزاده افزود: این بحران یک فاجعه 
زیست محیطی است زیرا ۲ ثروت اصلی منطقه را 
تهدید می کند؛ خاک حاصلخیز که با ورود آب شور 

از بین می رود و آب شیرین که چرخه حیات منطقه 
یعنی دامداری، آبزی پروری و به ویژه نخیلات به 
آن وابسته است.وی بیان کرد: برخلاف محصولات 
فصلی، نخل ها حاصل عمــر و تلاش چند دهه 
مردم پس از جنگ برای احیای منطقه اســت و 
شوری آب این ســرمایه عظیم را نابود می کند.

نماینده مردم خرمشهر در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: از هم استانی های ساکن در بالادست و 
 مدیران مربوطه می خواهیم ما را یاری کنند؛ وقتی

 ۵۰۰ مترمکعب آب رهاسازی می شود، حداقل 
بایــد ۲۰۰ مترمکعب آن با کیفیت مناســب به 
خرمشهر و آبادان برسد.وی تصریح کرد: همچنین 
از رســانه ها می خواهیم پیام کمک خواهی ما را 
به مردم برســانند تا از این فاجعه زیست محیطی 
جلوگیــری شــود.مطورزاده خاطرنشــان کرد: 
خرمشــهر پایتخت پایداری، عــزت، صلابت و 
شــهادت اســت و باید با تلاش و همکاری، این 

منطقه را از بحران خارج کنیم.

استاندارخوزستان:

بحران آب شور در خرمشهر و آبادان نیازمند همکاری تمامی ذینفعان است

ســید ابوالحسن جعفری ســرویس استان ها // 
رئیس ســتاد توسعه و بازســازی عتبات 

 عالیات استان بوشهرگفت:۲۳۰ موکب برای 
خدمت رسانی به زائران در اربعین حسینی 

در این استان ساماندهی شده است. 
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ عبدالرضا مطاف 
با اشاره به اینکه ســتاد اربعین استان بوشهر به 
ریاست استاندار تشــکیل شده است افزود: این 
ستاد با ۱۴ کمیته، برنامه ریزی و هماهنگی های 
لازم برای خدمت رســانی به زائران را بر عهده 
دارد که یکی از کمیته های اصلی این ستاد، کمیته 
اســکان و تغذیه اســت.وی یادآورشد: امسال 
۲۳۰ موکب بوشــهری برای اربعین تدارک دیده 

شده که در کنار ۷۵ هزار موکب عراقی به زائران 
خدمت رسانی می کنند.

   وی اضافه کرد: موکب شناســه دار در مســیر 
مواصلاتی اســتان، از شهرســتان عســلویه تا 
شهرستان دیلم و مرز شلمچه فعال هستند.مطاف 
با اشــاره به استقرار بخشی از موکب های استان 
بوشــهر در خاک عراق گفت: در کشور عراق، 
موکب ها در شــهر نجف، مسیر پیاده روی نجف 
تا کربلا، و همچنین در شهر مقدس کربلا مستقر 

می باشند.رییس ستاد توسعه و بازسازی عتبات 
عالیات اســتان بوشهر افزود: همچنین بخشی از 
موکب های مشــترک نیز در عراق برپا می شود 
تا از ظرفیت های مشترک برای ارائه خدمات به 

زائران استفاده شود.
   مطــاف بیان کــرد: هدف از راه انــدازی این 
موکب ها، تســهیل و بهبود شرایط زائران در ایام 
اربعین حســینی و ارائه خدماتی چون تغذیه و 

اسکان مناسب است.

 ساماندهی  ساماندهی 230230 موکب خدمت رسانی موکب خدمت رسانی
 به زائران حسینی در بوشهر  به زائران حسینی در بوشهر 
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فروردین :
مدتی اســت که احســاس می  کنید مانند سابق 
انرژی ندارید و روحیه تان را از دســت داده اید. 
قبل از اینکه این شــرایط، زمینه افسردگی شما را فراهم کند، با 
انجام کارهای دلخواه به آرامش برسید و روحیه پیدا کنید. یکی 
از دوستان نزدیک پیشنهاد وسوسه  انگیزی را برای افزایش درآمد 
مطرح می کند، این پیشنهاد را جدی بگیرید و مطمئن باشید اجرای 

آن، سود چشمگیری روانه حساب های بانکی تان می کند.  
  اردیبهشت :

به خاطر داشته باشید که زندگی همیشه فراز و 
فرودهای خاص خودش را دارد و در رویارویی 
با مشکلات زانوی غم به بغل نگیرید.  در زندگی 
شخصی با مشــکلی روبه رو شده اید و برای حل این مشکل با 
دوستان و آشنایانی که سنگ صبور شما هستند، مشورت نمایید.  
به این فکر افتاده اید که شــرایط زندگی تان را بهبود بخشید و 

موفقیت های خود را بیشتر کنید. 
  خرداد :

نگرانی هــای خود را با حضور در کنار اعضای 
خانواده فراموش کنید. مشکلی سر راه شما قرار 
می گیرد. غم به دل خود راه ندهید زیرا دوستان 
و آشنایان به کمک شما می آیند و این مشکل زودتر از چیزی 
که فکرش را بکنید حل خواهد شــد. یکی از آشنایان امروز از 
شما درخواست کمک مالی خواهد داشت. به صلاح شماست که 

پولی به این فرد بدحساب، قرض ندهید.
  تیر :

با عادت های مضر و خطرناک، ســلامت خود 
را به خطر نیندازید. به خاطر داشــته باشید که 
با ادامه این عادت ها نه تنها سلامتی خود را به 
مخاطره میندازید،  بلکه دوستان و آشنایان را نیز از خود گریزان 
می کنید. دوستان نابابی دارید و بیشتر وقت خود را با این افراد 
سپری می کنید، ادامه این رویکرد نه تنها جلوی موفقیت شما را 
می گیرد، بلکه نشست و برخاســت با افراد ناباب، آبرو و احترام 

شما را در نزد اطرافیان از بین می برد.
  مرداد :

امروز حادثه ای وجود نازنینتان را تهدید می کند، 
در نتیجه بیشــتر از همیشه مواظب سلامتیتان 
باشــید و روز را به گونه ای به پایان برسانید که 
سلامت شما به خطر نیفتد. مضطرب و نگران هستید اما نگرانی 
برای سلامتیتان ضرر دارد و غصه های خود را با فردی که اعتماد 
زیادی به وی دارید در میان بگذارید و به نگرانی های تان خاتمه 

دهید.
 شهریور :

نگرانی های بیش ازحدی که برای سلامتی خود 
دارید را کنار بگذارید. چشم  از مال و اموال خود 
بر ندارید و بیشــتر از همیشه مواظب حساب  و  کتاب های تان 
باشید. در غیر این صورت پولی که با هزار و یک زحمت بدست 

آورده اید را از کف خواهید داد.
 مهر :

افــکار منفی را کنــار بگذاریــد و روز را با 
دیدگاهی مثبت به پایان برسانید. به سینه فردی 
که می خواهد از شما پول قرض کند، دست رد 
بزنیــد. در غیر این صورت هرگــز روی پولی که امروز به این 
فرد می دهید را نخواهید دید. رســیدگی به مشکلات اعضای 
خانواده را در اولویت کارهای خود قرار دهید. حضور بیشتری 
در کارهای گروهی داشته باشید و از هر فرصتی برای مشارکت 

در کارهای انسان دوستانه بهره بگیرید. 
آبان :

نگران سلامتی خود هستید و احساس می کنید 
روحیه همیشــگی را نداریــد، جایی برای این 
نگرانــی وجود نــدارد چرا که بــا ادامه روز 
 انرژی بیشــتری پیدا می کنید و روز را با نشاط و شادکامی به 

پایان خواهید رساند. 
 آذر :

فکــر بکری به ذهنتان می رســد. به هر قیمتی 
که شــده به ایده ای که بــه ذهنتان خطور کرده 
جامه  عمل بپوشــانید. مطمئن باشید انجام آن 
دستاوردهای زیادی به کارنامه موفقیت های شما اضافه می کند. 
انسان خنده رویی هستید و همیشه به شاد کردن اطرافیان فکر 
می کنید. این روحیه را ادامه دهید و به لطف آن محبوبیت بیشتری 
در نزد دوستان و آشنایان بدست آورد. خطری سلامت شما را 

تهدید می کند. 
 دی :

از ورزش دوری گرفته ایــد و ایــن وضعیت 
ســلامت شــما را به خطر انداخته است. قبل 
از اینکه کم تحرکی برای شــما دردسر درست 
کند، از امروز فرصتی را بــرای ورزش کنار بگذارید و اجازه 
 ندهید کسالت و بیماری، ســلامت وجود نازنینتان را به خطر

 بیندازد. اندوخته ای ندارید و تاکنون به فکر پس انداز نبوده اید، 
امروز به این نتیجه می رسید که این رویکرد را تغییر دهید.

   بهمن :
امروز فردی قصد آزار و اذیت شــما را دارد، 
اجازه ندهید این فرد به نیت شوم خودش برسد.  
یکی از آشــنایان نیازمند کمک شماست. هر 
کاری از دستتان بر می آید را برای این فرد انجام دهید. مطمئن 
باشــید ایشان لطف شما را بدون پاســخ باقی نمی گذارد و در 

آینده ای نزدیک محبت هایتان را جبران می کند.
  اسفند : 

زندگی را ســخت  نگیرید و کاری انجام دهید 
که آرامش خاطر شــما را به دنبال داشته باشد. 
همفکری با افراد باتجربه را دست کم نگیرید و 
برای حل مشــکلات از اطرافیان چاره جویی کنید. دوستان و 
آشنایان ثابت کرده  اند که همیشه پشتوانه شما در حل مشکلات 

هستند. 

آرزو توکلی سرویس اســتان ها //  دادستان 
کرمان گفت: میانگین ســرانه فضای آموزشی 
در کشــور در حالی ۵.6 درصد است که این 
رقم در اســتان کرمان تنها ۴.6 درصد بوده و 
نشــان دهنده عقب ماندگی قابل توجه در این 

بخش است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی بخشــی، در 
دیدار با مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان 
با اشاره به سرانه فضای آموزشی این استان گفت: 
میانگین سرانه فضای آموزشــی در کشور ۵.۶ 
درصد است، اما این رقم در استان کرمان تنها ۴.۶ 

درصد است که نشان دهنده عقب ماندگی قابل توجه 
در این بخش اســت.وی افزود: همچنین بیش از 
۴9۰ کلاس درس در استان با تراکم بالای ۳۵ نفر 
فعالیت می کنند که این امر باعث اختلال در فرایند 
یادگیری دانش آموزان شده و کیفیت آموزش را به 
شدت کاهش می دهد.دادستان کرمان به ضرورت 
توسعه آموزش های فنی و حرفه ای در استان نیز 
اشاره و تصریح کرد: بر اساس برنامه هفتم توسعه، 
میانگین توسعه آموزش فنی و حرفه ای در کشور 
۵۷ درصد اســت، در حالی که این رقم در استان 
کرمان ۴۶ درصد است که بیانگر ضعف قابل توجه 

در این حوزه است.وی افزود: باید از ظرفیت درون 
استان و شــورای هماهنگی دستگاه های نظارتی 
استان جهت رفع این عقب ماندگی استفاده نمود.

دادستان کرمان همچنین با تأکید بر نقش آموزش 
 در کاهش آســیب های اجتماعــی، عنوان کرد:

 ۶۷ درصد زندانیان اســتان زیر دیپلم هستند که 
این آمار نشان می دهد اگر آموزش افراد در استان 
جدی گرفته شود و برنامه های آموزش و پرورش 
هدفمندتر اجرا شود، می توان از میزان بزهکاری 
و آسیب های اجتماعی به نحو چشمگیری کاست.

وی ضمن تأکید بر ضــرورت اجرای طرح نماد 
)نظام مراقبــت اجتماعی دانش آمــوزان( اظهار 
داشت: لازم است تمامی مدارس استان کرمان در 
این طرح مشارکت فعال داشته باشند و همچنین 

تمام دستگاه های اجرایی و نظارتی مرتبط در این 
زمینه نقش آفرینی کنند تا بتوان فرایند آموزش را 

بهبود بخشید.

استان کرمان در سرانه فضای آموزشی دچار عقب ماندگی است
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یادداشت

دوربین های هوشمند در بندرعباس
 نظم شهری از مسیر فرهنگ سازی و فناوری

اجرای طرح ثبت تخلفات رانندگی به صورت 
مکانیزه، با نصب دوربین های هوشمند در نقاط 
مختلف شــهر بندرعباس، اگرچه در هفته های 
نخســت با واکنش ها و گلایه هایی از ســوی 
برخی رانندگان همــراه بود، اما بی تردید گامی 
مهم و زیربنایی برای ارتقای ایمنی، کاهش آمار 
تصادفات و افزایش امنیت شــهری محسوب 
می شود. این طرح، نه فقط ابزار نظارت ترافیکی، 
بلکه بستری برای فرهنگ سازی، مسئولیت پذیری 
جمعی و اعتماد متقابل میان شهروندان و نهادهای 
حاکمیتی است.بنابر اعلام پلیس راهور هرمزگان، 
تا این لحظه ۱۴ دوربین در نقاط کلیدی از مجموع 
۱۶۴ نقطه پیش بینی شــده وارد مدار شده اند و 
سایر سامانه ها نیز در حال آماده سازی هستند. 
داده های مرکز مانیتورینگ نشان می دهد میانگین 
سرعت رانندگی در سطح شهر بین 9۵ تا ۱۱۵ 
کیلومتر اســت؛ در حالی که بر اساس ماده ۱۲۶ 
آیین نامه راهنمایی و رانندگی، سرعت  مجاز در 
معابر شهری نباید از ۶۰ کیلومتر تجاوز کند. این 
اختلاف فاحش، حاکی از نیاز فوری به اصلاح 
رفتارهای ترافیکی و آگاهی بخشی عمومی است.
اما این سامانه ها صرفاً ابزار ثبت سرعت نیستند؛ 
آن ها امروز در چهارراه ها نیز برای شناســایی 
عبور از چــراغ قرمز، تخطی از خط عابر پیاده 
و بی توجهی به قوانین، فعال شده اند. در گام های 
بعدی نیز راکبان موتورســیکلت تحت نظارت 

خواهند بود.
 *  امنیت شهری؛ فراتر از ایمنی ترافیک

علاوه بر نقش ایمنی، دوربین های مکانیزه توانمند 
هستند که در پیشگیری، پیگیری و کشف جرائم 
شهری نیز مؤثر باشند. در بسیاری از شهرهای 
جهان، تصاویر ثبت شده توســط دوربین های 
نظارتی، کلیدی برای کشف سرقت، تصادف های 

ساختگی، درگیری های خیابانی و حتی شناسایی 
وسایل نقلیه مشکوک بوده است.  در بندرعباس 
نیز، اتصال این دوربین ها به سامانه های انتظامی 
می تواند بســتر مناســبی برای افزایش امنیت 
شهروندان در ساعات مختلف شبانه روز باشد؛ 
به ویژه در مسیرهایی که احتمال وقوع جرم بالاتر 
اســت یا نقاط کور ترافیکی که در گذشته کمتر 
مورد پایش قرار گرفته اند.اجرای چنین طرحی، 
فارغ از تجهیزات و فناوری، نیازمند همکاری 
فعالانه مردم است. اگررانندگان عزیز در اجرای 
قانون، احترام به حق دیگران و رعایت سرعت 
مجاز مشــارکت کنند، شیرینی این طرح به کام 
همه خواهد بود.  ثبــت جریمه ها اگرچه برای 
یادآوری خطا انجام می شود، اما هدف نهایی نه 
مجازات، بلکه اصلاح و پیشگیری است. رعایت 
قانون توســط رانندگان، علاوه بر اینکه از بروز 
تصادف جلوگیری می کنــد، بلکه فضا را برای 
تجربه ای امن تر، منظم تر و انســانی تر در شهر 
فراهم می سازد.ســرهنگ نقی حیدری، رئیس 
پلیس راهور اســتان، در گفت وگو با خبرنگار 
روزنامه دریا تاکیــد کرد که پلیس نه تنها آماده 
پذیرش اعتراضات مردمی به جریمه هاست، بلکه 
با بررسی دقیق در واحد مانیتورینگ، در موارد 
مستند، نسبت به اصلاح یا بخشش اقدام می کند. 
این تعامل نشــان دهنده رویکرد اخلاق مدار و 
شــفاف پلیس در اجرای قانون است مکانیزه 
شدن ثبت تخلفات در بندرعباس، آغازی برای 
بازتعریف نظم شــهری است—نظمی که بر پایهٔ 
فناوری، فرهنگ و آگاهی بنا شــده. اگر همهٔ 
شهروندان با پلیس، شهرداری و نهادهای مرتبط 
همراه شــوند، نتایج این طــرح فراتر از ایمنی 
رانندگی خواهد بود؛ یعنی شهر هوشمند، امن، 

قانون مدار و قابل افتخار برای همه خواهد بود.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

یادداشت

هرمزگان، استانی با ظرفیت های بی نظیر اقتصادی و فرهنگی، امروز در معرض تهدیدی خاموش 
اما مرگبار قرار دارد: بافت های فرسوده شهری و روستایی، مدارس غیراستاندارد و بازارهای 
قدیمی که هر لحظه ممکن است به تلی از آوار تبدیل شوند. این تهدید، جان و مال شهروندان 
را به خطر انداخته و آینده نسل های بعدی را نیز در معرض خطر قرار داده است. در سال های 
اخیــر، گزارش های متعددی از ریزش خودبه خود خانه ها در محله هایی مانند آیت الله غفاری 
بندرعباس، به ویژه پس از بارندگی های شــدید، منتشر شده است. البته گهگاهی هم برخی از 
املاک بدلیل فرســودگی زیاد،خودبخود فرو می ریزند که هفته قبل هم یک خانه دیگر در این 
محله تخریب شد. این حوادث تلخ، زنگ خطری است که اگر به موقع شنیده نشود، می تواند به 

فاجعه ای بزرگ منجر شود. 
*  بحران بافت فرسوده در هرمزگان 

   بافت های فرسوده در بندرعباس و دیگر شهرهای هرمزگان، به ویژه در محله های قدیمی و 
کم برخوردار، به یک بحران جدی تبدیل شده اند. خانه هایی که سال هاست بدون بازسازی رها 
شده اند و درواقع ســاکنان محروم توان بازسازی نداشته اند، در برابر کوچک ترین تکانه های 
طبیعی مانند بارندگی یا زلزله تاب مقاومت ندارند. در محله آیت الله غفاری بندرعباس و حتی 
سایر محلات حاشیه ای و بافت فرسوده، بارها شاهد ریزش خانه ها بوده ایم؛ برخی به صورت 
خودبه خود و برخی در پی بارش های فصلی و یا اندک زمین لرزه. این سناریوی تلخ در بسیاری 
از محلات این شهر و حتی روستاهای اطراف تکرار می شود. کارشناسان هشدار داده اند که در 
صورت وقوع زلزله ای حتی با شدت متوسط، صدها یا شاید هزاران خانه در این مناطق تخریب 
خواهند شد. این فاجعه احتمالی، نه تنها خسارات مالی هنگفتی به دنبال خواهد داشت، بلکه جان 
هزاران نفر از شهروندان را تهدید می کند. ساکنان این مناطق که عمدتاً از اقشار کم درآمد و محروم 
جامعه هستند، توان مالی برای بازسازی خانه های خود ندارند. اینجاست که نقش دولت، نهادهای 
عمومی،خیرین،نهادهای انقلابی  و به ویژه صنایع و بنگاه های اقتصادی در قالب مسئولیت های 

اجتماعی بیش از پیش برجسته می شود.   
*  مدارس فرسوده آینده ای در خطر 

   یکی از نگران کننده ترین جنبه های این بحران، وضعیت بیش از ۳۰۰ مدرسه غیراستاندارد و 
فرسوده در هرمزگان است. مدارسی که دیوارها و سقف هایشان ترک خورده و هر لحظه ممکن 
اســت فاجعه ای انسانی را رقم بزنند. دانش آموزان، آینده سازان این سرزمین، در چنین شرایط 
ناامنی تحصیل می کنند. آیا می توان تصور کرد که در صورت وقوع زلزله، چه سرنوشتی در انتظار 
این کودکان و نوجوانان خواهد بود؟ بازسازی این مدارس، نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت 
فوری است. هر روز تأخیر در این امر، به معنای به خطر انداختن جان هزاران دانش آموز است. 

*  بازار قدیم بندرعباس تهدیدی برای بازاریان و مشتریان
    بازار قدیم بندرعباس، به عنوان یکی از مراکز اقتصادی و فرهنگی این شهر، خود نمادی از 
فرسودگی است. ترک خوردگی دیوارها و سقف های این بازار، خطری آشکار برای بازاریان و 
مشتریانی است که روزانه در این مکان تردد می کنند. این بازار، که روزگاری قلب تپنده اقتصاد 
بندرعباس بود، اکنون به دلیل بی توجهی به بازسازی و ایمن سازی، به تهدیدی برای جان و مال 
مردم تبدیل شده است. بازسازی این بازار، نه تنها به حفظ هویت فرهنگی شهر کمک می کند، 

بلکه از بروز فاجعه ای انسانی جلوگیری خواهد کرد.   
*  مسئولیت اجتماعی صنایع، فرصتی برای نجات  

  در ایــن میان، نقش صنایــع و بنگاه های اقتصادی در هرمزگان، به ویژه در راســتای ایفای 
مسئولیت های اجتماعی، غیرقابل انکار است. خوشبختانه، قانون برنامه پنج ساله هفتم توسعه، 

فرصتی بی نظیر برای این مراکز اقتصادی فراهم کرده است. به گفته جعفر احسانی مهر، مدیرکل 
امور مالیاتی هرمزگان، بر اساس بند »خ« ماده ۲۰ این قانون، هزینه هایی که صنایع در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی صرف می کنند، برای اولین بار از اصل مالیات پرداختی آنها کسر خواهد 
شد. این یک مشوق بزرگ برای بنگاه های اقتصادی است تا با مشارکت در بازسازی بافت های 
فرســوده، مدارس و بازارهای قدیمی، هم به وظایف اجتماعی خود عمل کنند و هم از مزایای 
مالیاتی بهره مند شوند. در سال های گذشته، هزینه های مسئولیت اجتماعی از کل درآمد مشمول 
مالیات کسر می شد، اما این تغییر در قانون برنامه هفتم، انگیزه ای مضاعف برای صنایع ایجاد کرده 
است. این بنگاه ها می توانند با سرمایه گذاری در بازسازی املاک فرسوده، نه تنها به بهبود شرایط 
زندگی مردم محروم کمک کنند، بلکه بخشی از تعهدات مالیاتی خود را نیز به این شکل ایفا کنند. 

این یک بازی برد-برد است که هم به نفع جامعه و هم به نفع صنایع خواهد بود. 
 *   چرا بازسازی ضروری است؟

  بازسازی بافت های فرسوده، مدارس و بازارهای قدیمی در هرمزگان، تنها یک پروژه عمرانی 
نیســت؛ بلکه یک اقدام حیاتی برای حفظ جان و مال شــهروندان است. تجربه نشان داده که 
بی توجهی به این موضوع، می تواند عواقب جبران ناپذیری داشته باشد.زلزله های گذشته در ایران، 
مانند زلزله بم و...، نشان داده اند که بافت های فرسوده و غیراستاندارد، اولین قربانیان بلایای طبیعی 
هستند. در هرمزگان، که در منطقه ای زلزله خیز قرار دارد، این خطر دوچندان است. علاوه بر این، 
بازســازی این مناطق می تواند به بهبود کیفیت زندگی ساکنان، افزایش ارزش املاک و رونق 
اقتصادی منجر شود. ایجاد فضاهای آموزشی ایمن برای دانش آموزان، نه تنها به ارتقای سطح 
آموزش کمک می کند، بلکه آرامش خاطر خانواده ها را نیز به دنبال خواهد داشت. بازسازی بازار 
قدیم بندرعباس نیز می تواند این مکان را به جاذبه ای گردشگری و اقتصادی تبدیل کند که هم 

برای شهر درآمدزایی کند و هم هویت تاریخی آن را حفظ نماید. 
*   چه باید کرد؟

  برای جلوگیری از فاجعه ای قریب الوقوع، اقدامات زیر ضروری است: ۱. تدوین برنامه جامع 
بازسازی: دولت و نهادهای محلی باید برنامه ای مدون و زمان بندی شده برای بازسازی بافت های 

فرسوده، مدارس و بازارهای قدیمی تدوین کنند. 
۲. مشارکت صنایع و بنگاه های اقتصادی: با استفاده از ظرفیت قانون برنامه هفتم، صنایع باید 

تشویق شوند تا در پروژه های بازسازی مشارکت کنند.
 ۳. حمایت از اقشار محروم: ارائه تسهیلات کم بهره و یارانه های دولتی برای بازسازی خانه های 

ساکنان کم درآمد ضروری است.
 ۴. نظارت دقیق بر استانداردسازی: تمام پروژه های بازسازی باید تحت نظارت دقیق مهندسی 

انجام شوند تا از ایمنی و پایداری سازه ها اطمینان حاصل شود. 
۵. آموزش و آگاهی بخشی: اطلاع رســانی به شهروندان درباره خطرات بافت های فرسوده و 

ضرورت بازسازی، می تواند مشارکت عمومی را افزایش دهد.   
*   زمان اقدام است

  هرمزگان در آســتانه فاجعه ای قرار دارد که با اقدام به موقع می توان از آن پیشــگیری کرد. 
بافت های فرسوده، مدارس غیراستاندارد و بازارهای قدیمی، تهدیدی جدی برای جان و مال 
مردم هستند. قانون برنامه هفتم توسعه، فرصتی طلایی برای صنایع و بنگاه های اقتصادی فراهم 
کرده تا با مشــارکت در بازسازی این مناطق، هم به وظایف اجتماعی خود عمل کنند و هم از 
مزایای مالیاتی بهره مند شوند. اما این فرصت، تنها در صورتی مثمرثمر خواهد بود که با عزمی 
جدی و همکاری همه جانبه دولت، صنایع و مردم همراه شــود. پیش از آنکه زلزله یا بارندگی 
بعدی فاجعه ای انسانی رقم بزند، باید دست به کار شد. آینده هرمزگان و امنیت شهروندان، در 

گرو اقدام امروز ماست.
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